
دهمین یادواره 
شهدای وحدت 
در مشهد برگزار می شود

الگو برداری رئیس مجلس 
از استراتژی هاشمی 

لاریجانی 
و سیاست سکوت 

صبح امروز به مناسبت روز جهانی دیابت 
گزارش می دهد:

بیماری شیرینِ نابودگر

با حضور مدیران شهرداری منطقه ثامن مشهد 
در موسسه آموزش عالی اقبال لاهوری:

دانشجویان طرح اطراف 
حرم را نقد کردند

آشفته بازار مالی در تیم والیبال پیام؛

چک های بی محل در 
دست سبزجامگان!

هوشنگ جاوید:

بنیاد آوازها در فرهنگ 
ایران که بر اساس نیایش 

و معنویت بناشده است

تحلیل روز

گزارش ویژه

در این شماره می خوانید
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شماره 572 / 8 صفحه/ قیمت 2000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1000 تومان

بودجه های کلان برای برگزاری نمایشگاه های استانی

نمایشگاه؟ یا  کتاب  بن 
رقابت احتمالی 

 570 نفر برای
 18 کرسی مجلس 

در استان

از کویرنوردی تا آسمان پر ستاره :

سفر به خراسان باستان 
 زمانی که قصد سفر به کویر کردیم، اولین کویری که به ذهنمان رسید، کویر مصر بود. طبیعی هم هست، چراکه همه جا نام کویر مصر سر زبان ها است.

 غافل از اینکه اگر از مشهد 250 کیلومتر به سمت جنوب خراسان برویم، به کویری زیبا و شگفت انگیز خواهیم رسید.
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جانشــین فرمانده قرارگاه منطقه ای ثامن الائمه )ع( نیروی زمینی سپاه گفت: همایش یادواره 
شهدای وحدت در هفته جاری با شعار وحدت، خدمت و امینت آغاز به کار خواهد کرد.سردار 
سرتیپ دوم پاسدار مجیدرضا حسن زاده، روزگذشته در نشست خبری یادواره شهدای وحدت 
که در محل در قرارگاه ثامن الائمه )ع( برگزار شــد، افزود: امسال برای دهمین سال یادواره 
شــهدای وحدت به مناسبت شهادت سرداران شهید شوشــتری و محمدزاده هر ساله برگزار 
می شود. با وجود اینکه سالگرد این یادواره در روز 27 مهرماه است اما امسال به دلیل مصادف 
شدن با ایام اربعین حسینی، بنا شد که این یادواره در هفته وحدت برگزار شود. این یادواره روز 

پنجشنبه 23 آبان ماه در مجتمع فرهنگی آیه ها با حضور خانواده های معظم شهدا، ایثارگران، 
امت حزب الله مشهد، مسئولان لشکری و کشوری و میهمانانی از سیستان و بلوچستان برگزار 
می شود.وی خاطرنشان کرد: خدمت به محرومین در شخصیت سردار شوشتری موج می زند، 
ایشــان درصدد بود تا اهداف دشــمنان و معاندین را در نطفه خفه کند و بستری را در جهت 
رســیدن به اهداف خود شــکل دهند که این هدف خالصانه بر دل تمامی اهالی سیستان و 
بلوچستان نشست و هنگامی که مردم و مسئولین پای کار آمدند بر این باور بودند که سردار 

شوشتری تنها هدفشان خدمت رسانی است.

دهمین یادواره 
شهدای وحدت در 
مشهد برگزار می شود

رقابت احتمالی 570 نفر برای 18 کرسی 
مجلس در استان

استاندار خراسان رضوی گفت: تاکنون کم حاشیه ترین استان در سراسر کشور هم در حوزه 
سیاســی و هم در حوزه امنیتی بودیم، البته به این مفهوم نیست که فعالیت سیاسی انجام 
نشود، هر گروه و دسته ای که مجوز دارد می تواند فعالیت کند.علیرضا رزم حسینی روزگذشت 
در گرهمایی ائمه جمعه استان خراسان رضوی در دفتر نمایندگی شورای سیاست گذاری ائمه 
جمعه، اظهار کرد: تا امروز همکاری بسیار خوبی با آئمه جمعه داشتیم. تاکنون کم حاشیه ترین 
استان در سراسر کشور هم در حوزه سیاسی و هم در حوزه امنیتی بودیم، به این مفهوم نیست 
که فعالیت سیاســی انجام نشود، هر گروه و دسته ای که مجوز دارد می تواند فعالیت کند. ما 
مجری قانون هستیم و بی طرفی در اجرای قانون و مر قانون را اجرا می کنیم. در حوزه سیاسی 
امیدواریم همین مشی ادامه پیدا کند که زمینه ساز کار عمرانی و اقتصادی ما است.وی با بیان 
اینکه میزان ســرمایه گذاری مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی در خراسان 128 هزار میلیارد 
تومان است، عنوان کرد: ما یک تیم هستیم و تنها دولت نیست، دولت به تنهایی نمی تواند کار 
کند. باید دستگاه قضا و ائمه جمعه نیز کمک کنند. با همکاری همه ارکان مثلث، این کارها 
را پیگیری می کنیم. روز اول هیچ معینی نداشتیم اما اکنون بیش از 100 معین وجود دارد. ما 
باور نمی کردیم که در خراسان تا این میزان استقبال شود. اگر 30 درصد معین ها موفق شوند 
شاهکار بزرگی است.رزم حسینی گفت: سهم آورده این 128 هزار میلیارد تومان حداقل 30 
درصد است یعنی سرمایه گذاران ۴0 هزار میلیارد سهم آورده دارند، در نتیجه حجم سنگینی 
در دســت مردم و شرکت ها است که خلق ثروت و اشتغال می کند. باید زمینه برای این ۴0 

هزار میلیارد تومان فراهم و وارد پروژه های سرمایه گذاری شود.
از ۱۳2 حزب موجود 55 حزب مجوزهای قانونی گرفتند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان رضوی گفت: شناسایی داوطلبان احتمالی 
برای انتخابات انجام شده و تاکنون ۵70 نفر کاندیدای احتمالی در سطح استان داریم.حسن 
جعفری در ادامه این گردهمایی، اظهار کرد: ارتباطات بســیار خوبی با همه احزاب سیاسی 
قانونمند داریم، از 132 حزب موجود ۵۵ حزب مجوزهای قانونی گرفتند. هم ارتباطات رسمی 
و هم تعاملات دو طرفه سیاسی با احزاب داریم. در این ارتباطات، ارتباطات دوطرفه توام با 
تکریم و احترام با همه جریانات احزاب، گروه ها و دســته هایی است که فعالیت می کنند تا 
رقابت ســالمی را در حوزه های حزبی خود داشته باشند و مباحث خود را برای مردم تشریح 
کنند. با سایر دستگاه های مرتبط نیز ارتباط نزدیکی داریم.وی در خصوص آخرین وضعیت 
انتخابات، تصریح کرد: ستاد انتخابات استان در اردیبهشت سال جاری ایجاد شد. هفت کمیته 
زیرمجموعه دارد، در حوزه اســتان 18 کرســی نمایندگی داریم، 12 حوزه ثابت بوده و 12 
فرمانداری مرکز حوزه انتخابیه اصلی و 17 فرمانداری بدون احتساب فاروج و ۴۴ بخشداری 
مستقل حوزه های فرعی انتخابات هستند و کار اجرایی انتخابات را بر عهده خواهند داشت. در 
ستاد در این دوره بانوان را نیز به عنوان کمیته مجزا در نظر گرفتیم. 7 کمیته ما ۶3 عضو دارند 
که نسبت به گذشته از لحاظ اعضا 10 درصد رشد داشتیم، بانوان نیز با رشد 100 درصدی در 
حوزه ستاد روبه رو هستند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان رضوی بیان کرد: 
نکته مهم در اجرا، آسیب شناسی ادوار گذشته انتخابات بود. با هیات نظارت و افراد با تجربه 
دور قبل، جلسه گذاشته، آسیب ها را احصا کرده و برای هر آسیب راهکارهایی در نظر گرفتیم. 
به طور مثال هر شــعبه 1۵00 تعرفه دارد اما در دور قبل در برخی شــعبه ها 2700 رأی نیز 
اخذ شد که این دوره قرار است برای شعب بالای 1۵00 تعرفه، دو صندوق پیش بینی کنیم.

الگو برداری رئیس مجلس از استراتژی هاشمی 

لاریجانی و سیاست سکوت 
علی لاریجانی این روزها 
اکبر  به  فرد  شبیه ترین 
هاشــمی رفســنجانی 
شده است. در شرایطی 
کــه همه از حــذف او 
او  گوینــد،  می  ســخن 
ســکوت کرده و در دفتر 
کارش واقع در ساختمان 
می نوشد  چای  مشروطه 
ورق  را  روزنامه هــا  و 
می زنــد. لاریجانی یک 
سیاست مدار هوشمند است که قواعد بازی 
سیاست را در ســاختار قدرت رسمی ایران 
به خوبی دریافته اســت. یــک محافظه کار 
خبره که به وقتش عمل گرایی پیشــه کرده 
و به وقتش ســکوت را به هر چیز دیگری 

ترجیح داده است.
وقتی حسن روحانی در انتخابات 9۶ رقابت 
را از ســید ابراهیم رئیســی با اختلاف برد، 
نگاه هــا به علــی لاریجانی دوخته شــد. 
عــده ای معتقد بودند کــه او را باید از حالا 
در قامــت یک رئیس جمهــور دید و رخت 
رئیس جمهــوری بعد از روحانی برای تن او 
اندازه خواهد شد. همه چیز به همین سادگی 
پیش می رفت و این ســناریو طبیعی به نظر 
می رسید، اما دوره »استثنائی« خیلی زود به 

پایان رسید!
اول: وقایع دی ماه 9۶؛ حسن روحانی معتقد 
اســت که در ناآرامی های دی ماه 9۶ شاهد 
پشــت پرده هایی بودیم و این پشت پرده ها 
را به صورت سربســته بارها پشت تریبون ها 
گفته است. اگر از این حرف ها بگذریم و به 
پشت پرده کاری نداشته باشیم، فرم ماجرا 
به این شکل بود که معترضان هم علیه این 
جناح شــعار می دادند و هم علیه آن جناح! 
در نگاهی دقیق تر، آن ها منتقد کلیت وضع 
موجود بودند؛ وضــع موجودی که روحانی 

نماینده آن بــود و علی لاریجانی نیز بنا بر 
پیش بینی ها قرار بود در دوره پســاروحانی 
مجری آن باشد. در محافل سیاسی این گونه 
شایع شده که علی لاریجانی دقیقاً از همین 
نقطه باروحانی فاصله گذاری می کند. ادعای 
مهمی است؛ معنای این گزاره این است که 
علی لاریجانی بنا بر دلایلی که پشت پرده 
آن را حسن روحانی جســته وگریخته ادعا 
کرده و در فــرم و ظاهر نیز علی لاریجانی 
از موج انتقاد به وضع موجود برداشت کرده، 
تصمیم گرفته دیگــر نماینده آن بخش از 
سیاست ایران نباشد که حسن روحانی فعلًا 
لیــدری و نمایندگی آن را بر عهده دارد. به 
دیگر سخن آنکه؛ لاریجانی که خود را یک 
سیاســتمدار میان جناحی )و نه فراجناحی( 
می پنداشــته، بنا را این بار بر این گذاشــته 
که در زاویــه ای دیگر از آرایش سیاســی 
ایران جاگیری نماید. اصل سخن این است: 
یک سیاســتمدار هوشــمند که در پوسته 
محافظــه کاری و با یــک آرامش تمام عیار 
بــه دقت تغییرات آرایش سیاســی را رصد 
می کند، بنا را بر این گذاشــته که در آخرین 
لحظه همه را غافل گیر کند. رفتارشناســی 
کنش های سیاســی او در دهه نود شمسی، 
به شکل عجیبی ما را به یاد مرحوم آیت الله 

هاشمی رفسنجانی می اندازد.
دوم: پایان برجام؛ پروژه حســن روحانی تا 
اینجای کار شکســت خورده اســت. کسی 
که می گفت هم ســانتریفیوژها باید بچرخد 
و هم چرخ معیشــت مــردم، حالا در وضع 
عجیبی گیرکرده است. او می خواست همه 
درهای بسته شــده را روی سیاست خارجی 
و بــا اتکا بــه تغییر آن بچرخانــد. این امر 
ســخت بود اما او مدعی بــود که می تواند. 
به باور او می شــد حتی به برجام 2 و برجام 
3 رسید، ولی ترامپ با حضور خود همه چیز 
را خراب کرد. حالا همــان حرف هایی که 

روزی از زبان ســعید جلیلی و همفکرانش 
دربــاره آمریکا و غرب بیان می شــد، روی 
زبان عراقچی، ظریف و روحانی می چرخد. 
علــی لاریجانی  کســانی که می گفتنــد 
همان رئیس جمهور احتمالی 1۴00 اســت، 
می گفتنــد در عصر برجام تنها کســی که 
می تواند با طرف مقابل و در شــرایط جدید 
هم ســخنی کنــد، همین علــی لاریجانی 
اســت. پروژه روحانی شکست خورده و علی 
پروژه  پیمــان کار یک  نمی تواند  لاریجانی 
شکســت خورده در دولت جدید باشد. او اگر 
بناست در قامت یک رئیس مجلس یا یک 
رئیس جمهور عمر سیاســی خــود را ادامه 
دهــد، باید قالب و ظرف دیگری برای خود 
انتخاب کند. به یک معنــا، او باید »برند« 
تازه ای برای خود بیابد. راهش این اســت؛ 
ابتدا یک جداسازی صورت گیرد، تا در ادامه 
همه تصورات »این همانی« میان او و حسن 
روحانی از میان برداشته شود. لاریجانی که 
متهم اســت برجام را در 20 دقیقه تصویب 

کرده، حالا باید حرف های بزرگ تری بزند تا 
مخالفانش ســرگرم و مشغول به پاسخ دهی 
به آن ها شــوند.هر دو محور فوق روایتگر 
یک خروجی است: علی لاریجانی از حسن 
روحانی دور خواهد شد و با صبر استراتژیک 
خود منتظر آخرین چرخش های سیاسی در 
آســتانه انتخابات مجلس خواهد ماند. این 
سیاســتمدار محافظه کار نیک می داند که 
زمانه آبســتن هزاران ماجراست، پس فعلًا 
سکوت را بر هر حرکتی ترجیح می دهد. اگر 
تا همین دیروز خبرهای پشت پرده حکایت 
از این داشــت که نامزدی حــداد عادل در 
انتخابات جدی تر از همیشه شده و می گفتند 
که او می آید که پس از سر فهرستی رئیس 
مجلس هم بشود، امروز مهدی چمران خبر 
داده که نامزدی حداد هم منتفی شده است. 
اگر تا همیــن چند روز پیش اخبار حاکی از 
این بــود که محمدباقــر قالیباف راضی به 
حضور در انتخابات شده و به ریاست مجلس 
فکــر می کند، تازه ترین خبرها حاکی از این 

اســت که او نیز شــرکت در این رقابت را 
مشروط به دو شرط مهم کرده که شرحش 

بماند برای وقتش!
اگر تا همین دیروز می گفتند »پایداری« با 
لبی خندان آغوش خود را بازکرده و بی هیچ 
قید و شــرطی به ســمت شــورای وحدت 
مــی رود، امروز مرتضی آقــا تهرانی رک و 
صریح حرف هایی را می زند که بوی دوران 

افتراق ماضی را می دهد!
علی لاریجانی درســت فکر کرده اســت. 
شــدت  روزها  این  سیاســی  چرخش های 
بیشتری پیداکرده اســت. شاید کار درست 
را او می کند. »حذف علی لاریجانی« اصلًا 
برداشت درســتی از وقایع اخیر قم نیست. 
لاریجانی حذف نشــده، تنها نمی خواهد در 
لیســتی باشــد که ذوالنور و زاکانی در آن 
حاضر هســتند. شــاید هم دلیلی نمی بیند 
که به انتخابات اســفند فکر کند وقتی که 
همچنان شــانس خود را برای رســیدن به 

پاستور کم نمی داند.
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رئیــس اتحادیه جایگاه داران خراســان رضوی گفت: 6 
جایگاه حساس در مشهد هســتند که اگر هر روز یا هر 
یک روز و نیم 20 هزار لیتر بنزین ســوپر در اختیار آن ها 

قرار گیرد، مشکل بنزین سوپر حل می شود.
قاسم کامران فر در گفت وگو با ایسنا، در خصوص کمبود 
بنزین ســوپر در مشهد، اظهار کرد: ورود بنزین سوپر به 
مشــهد حدود یک ماه تعطیل شده بود اما اکنون به چند 

کلان شهر بنزین سوپر می دهند.
وی با بیان اینکه به مشهد سهمیه بنزین سوپر می دهند 
اما آنگونه نیست که در تمام جایگاه ها بنزین سوپر داشته 
باشیم، عنوان کرد: تنها به چند جایگاه خاص می دهند اما 

هر روزه نیســت. اگر به جایگاهی بنزین سوپر می دهند، 
سه تا چهار روز زمان می برد تا دوباره بنزین به آن جایگاه 

برسد که این موجب سردرگمی مردم است.
کامران فر افزود: در حال حاضر ســهمیه چندانی نیست 
و تنها در چند جایگاه که مشــتری بیشــتری دارند، به 
صورت نوبتی بنزین سوپر تقســیم می کنند. اگر بتوانند 
این ســهمیه را به گونه ای در اختیار جایگاه ها قرار دهند 
که این 6 جایگاه همواره بنزین سوپر داشته باشند، روال 

به حالت عادی برمی گردد.
رئیس اتحادیه جایگاه داران خراسان رضوی بیان کرد: در 
حال حاضر تولید بنزین سوپر وجود داشته و شرکت نفت 

نیز ذخیره کافــی در انبار خود دارد اما ظرفیت خاصی را 
توزیــع می کنند تا هم مردم اعتراض نکنند و هم بگویند 

که بنزین سوپر موجود است.
وی خاطرنشان کرد: 6 جایگاه حساس در مشهد هستند 
کــه اگر هر روز یا هر یک روز و نیم 20 هزار لیتر بنزین 
ســوپر در اختیار آن ها قرار گیرد، مشــکل حل می شود. 
وقتی یک روز به یک جایگاه بنزین ســوپر می دهند، تا 
دو روز دیگر نوبت به آن جایگاه نمی رسد. یک روز، یک 
روز و نیم بنزین می فروشد اما یک روز و نیم دیگر بنزین 
ندارد، بنابراین مشــتریان دچار سردرگمی می شوند. باید 
به گونه ای باشد که جایگاه مدام بنزین سوپر داشته باشد 

اما در حال حاضر کمبود داریم و مرتب بنزین ســوپر به 
جایگاه نمی آید.

کاهشبنزینسوپردرجایگاهها

افزایش قیمت تخم مرغ نزدیک شدن به قیمت 
واقعی آن است

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران با اشاره به قیمت تخم مرغ در بازار کیلویی 10 هزار 
تومان گفت: این قیمت واقعی است و از ضرر و زیان تولیدکنندگان جلوگیری می کند، هر 
چند زیان ماه های گذشته را که عرضه زیر قیمت مصوب بود، جبران نمی کند.مدیرعامل 
اتحادیه مرکزی مرغداران گفت: از ابتدای سال تا کنون 19 هزار تن تخم مرغ صادر شده و 
در حال حاضر میزان صادرات تخم مرغ به حدود روزانه صد تن رسیده است.رضا ترکاشوند 
با اشــاره به افزایش حدود سه هزار تومانی قیمت هر شانه تخم مرغ نیز افزود: این میزان 
افزایش، قیمت تخم مرغ را پس از حدود هشــت ماه به میزان مصوب رســانده است.وی 
تصریح کرد: با توجه به تولید مازاد تخم مرغ در هشت ماه گذشته قیمت آن به میزان کمتر 
از نرخ مصوب که حدود 77۴0 تومان در مرغداری است رسید که همین امر باعث ضرر و 
زیان تولیدکنندگان شده بود.ترکاشوند گفت: با افزایش قیمت تخم مرغ در حال حاضر نرخ 
این محصول درب مرغداری به حدود نرخ مصوب رسیده است و این محصول در بازار هم 
با اضافه شــدن هزینه های جانبی، مانند حمل و نقل و سود شبکه توزیع عمده فروشی و 
خرده فروشی که 23 درصد به قیمت مصوب می افزاید با قیمت کیلویی ده هزار تومان یا 
شانه ای حدود 18 تا 20 هزار تومان عرضه می شود.وی تاکید کرد: این قیمت واقعی است و 
از ضرر و زیان تولیدکنندگان جلوگیری می کند، هر چند زیان ماه های گذشته را که عرضه 
زیر قیمت مصوب بود، جبران نمی کند.ترکاشــوند با اشاره به افزایش تقاضا برای صادرات 
تخم مرغ تصریح کرد: پس از لغو ممنوعیت صادرات تخم مرغ رایزنی های بسیاری برای 
بازیابی بازارهای از دست رفته صادراتی صورت گرفت و در سه هفته اخیر نیز تقاضا برای 

صادرات این محصول نیز افزایش یافته است.

بازار خوردوهای داخلی
 قیمت )تومان(نام خودرو

100،000،000پژو 20۶ تیپ ۵
82،۵00،000پژو 20۶ تیپ 2

111،000،000دنا
88،000،000پژو ۴0۵

۵۵،000،000تیبا 
 ۵9،۵00،000ساینا

۴7،000،000پراید 131
۵1،۵00،000پراید 111

 83،000،000رانا
 92،000،000سمند

188،000،000ساندرو استپ وی
1۴۵،000،000دانگ فنگ

99،۵00،000پژو 20۶ صندوق دار
183،000،000چانگان

1۶8،000،000پژو 207 اتومات
31۵،000،000پژو 2008

رئیس کل بانک مرکزی خبرداد؛

 »گام«ی  برای حل مشکل سرمایه  در گردش
رئیــس کل بانک مرکزی در جلســه اتاق 
تعــاون ایران با حضور روســای اتاق های 
تعاون، بازرگانی و اصناف، از آماده شــدن 
طرح گام )گواهی اعتبــار مولد( به منظور 
حل بخشی از مشــکل سرمایه در گردش 

واحدهای تولیدی خبر داد.
عبدالناصــر همتــی در خصــوص طرح 
گام گفــت: کارهــای کارشناســی و اخذ 
دیدگاه های صاحب نظران انجام شده است 
و در جلسه آتی شورای پول و اعتبار مطرح 
خواهد شد.وی افزود: امیدواریم با تصویب 
این طرح، بخشــی از مشــکل سرمایه در 
گــردش واحدهای تولیدی رفع و شــاهد 

رونق بیش از پیش تولید باشیم.
رئیــس کل بانک مرکزی بــا بیان اینکه 
اســت،  ویژه  کشــور  اقتصادی  شــرایط 
گفت: علیرغــم محدودیت ها و تحریم ها، 
شاخص های اقتصادی در زمینه های متعدد 
از جمله صنعت و کشاورزی مثبت است و 
لازم است همه ما به آرامش موجود و ثبات 

ایجاد شــده در بازار توجه کرده و به تداوم 
آن کمک کنیم.

 همتی ثبــات اقتصادی توأمان با رشــد 
اقتصادی را از سیاســت های اصلی بانک 
مرکــزی خوانــد و گفت: با تــداوم تدابیر 
و سیاســت های اقتصــادی دولت و بانک 
مرکزی در عمــده بازارها از جمله بازار ارز 

شاهد ثبات هستیم.
رییس شــورای پول و اعتبار با اشــاره به 
اینکه بخش خدمات مولد بسیار مهم است 
افزود: بخش خدمات کشــور سهم مهمی 
در ارزش افــزوده و اشــتغال دارد و بانک 

مرکزی از آن حمایت خواهد کرد.
 رئیــس کل بانــک مرکــزی تاکید کرد: 
خوشبختانه به مدد نگاه به درون و اتکا به 
ظرفیت های داخلی، اقتصاد غیر نفتی شاهد 

رشد و شکوفایی است.
همتی در بخش دیگری از ســخنان خود 
به موضوع کنترل تــورم پرداخت و گفت: 
آمارهای استخراجی نشان دهنده کنترل و 

کاهش مداوم ماهانه تورم توام با مدیریت 
نقدینگی است.

رئیس کل بانک مرکزی در خصوص تأمین 

ارز توسط بانک مرکزی گفت: آمارها نشان 
دهنده تأمیــن 2۴ میلیارد دلار در ســال 
جاری برای واردات است و این خود موید 

موفقیت کشور در کاستن از فشار تحریم ها 
است ضمن آنکه روند بازگشت ارز حاصل 

از صادرات نیز رو به افزایش است.

خبر

مشهد- تهران: روزانه
شنبه ها:  ساعت: 1500 و 2210

يكشنبه ها:  ساعت:  1830
دوشنبه ها:   ساعت1230 و 2210 

سه شنبه ها: ساعت2100
چهارشنبه ها:  ساعت: 0 183 و 2145
پنج شنبه ها:  ساعت: 0945 و 2210 

جمعه ها: ساعت: 1350 و 2210  

مشهد- زاهدان:  همه روزه ساعت: 1130
مشهد- يزد: روزانه 

)شنبه و دوشنبه و پنج شنبه و جمعه ساعت: 1715 و سه 
شنبه و چهارشنبه ها ساعت:   2015  يكشنبه  ساعت: 1945(

مشهد- نوشهر: يكشنبه ها و چهار شنبه ها  ساعت: 1430 
جمعه ها ساعت:  0945 

مشهد- اهواز: شنبه ساعت: 1225 و دوشنبه و 
پنجشنبه هاساعت: 1125

مشهد- شيراز: يكشنبه ساعت: 1830 و سه شنبه ها  ساعت:  
2145 پنجشنبه ها ساعت:  1745    

مشهد- ايلام:  يكشنبه و چهارشنبه ها  ساعت: 0845  
مشهد - آبادان:  يك شنبه ها ساعت: 1930   چهارشنبه ها  

ساعت: 1510 
مشهد  - ساري:  چهارشنبه ها  ساعت:  1710

هواپیمایی آسمان مشهد - اردبيل :  پنج شنبه ها  ساعت: 1255 
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مدیرکل حمایت های اجتماعی کمیته امداد امام خمینی)ره( از پرداخت تسهیلات 
10 میلیونی به دانشــجویان تحت پوشــش در مقاطع تحصیلات تکمیلی خبر 
داد.مجتبــی احمدلو در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه بیــش از 73 هزار نفر 
دانشجو تحت پوشــش کمیته امداد قرار دارند، گفت: بخشی از این دانشجویان 
در دانشــگاه های پیام نور، آزاد و علمی- کاربردی مشغول تحصیل هستند که 
باید برای تحصیل خود شــهریه پرداخت کنند. بخشی از این دانشجویان نیز در 
دانشگاه های دولتی و روزانه مشغول به تحصیل هستند که ما به آنها کمک هزینه 

تحصیلی پرداخت می کنیم.وی با اشاره به اینکه در سال گذشته بابت کمک هزینه 
دانشجویی 1۴ میلیارد تومان پرداخت شده است، اظهار کرد: پیش بینی می کنیم 
این کمک هزینه در سال جاری به بیش از 23 میلیارد تومان افزایش یابد.مدیرکل 
حمایت های اجتماعی کمیته امداد امام خمینی)ره( با بیان اینکه در حوزه پرداخت 
شهریه دانشجویان نیز سال گذشته ۴1 میلیارد تومان پرداخت شده است، تصریح 
کرد: این رقم امسال با توجه به اینکه اعتبارات بیشتری برای این بخش در نظر 

گرفته شده است، این مبلغ به حدود 12۴ میلیارد تومان افزایش پیدا می کند.

اهدای تسهیلات به 
دانشجویان تحت 
پوشش
 کمیته امداد)ره(

م.فرزام
ســالها بود که زندگی با من سرجنگ داشت .سالها بود که 
همیشــه گله مند بودم.حتی ذره ای بــه جلو که نمی رفتم 
هیچ،عقب گرد هم داشــتم.انگار آســمان و زمین ،دست به 
دســت هم داده بودندکه مرا بیازارند.کم کم از همه فراری 
شدم.گوشه دنجی پیدا کردم و از همه دوری گزیدم .به فردی 
افسرده وغمگین تبدیل شده بودم .کارم تنها گریه بود وگریه.
حتی به کار خدا هم شک کرده بودم .آیا اصلا خدایی در کار 
بود؟روزها می گذشت و من خسته تر ازقبل به نا امیدی ادامه 
می دادم .سرانجام صبرم به پایان رسید .یک روز خودم را به 
مهمانی خودم دعوت کردم .با خودم خلوت کردم یک فنجان 

چای ،خودم را مهمان کردم .هرچه تا بحال گذشته بود را مرور 
کردم .به خودم گفتم زندگی با این روال ،زندگی نیست باید 
حرکتی کنم .بلند شدم به سمت حرم امام رضاشتافتم .انگار 
ناخودآگاه مرا می کشــاند.وقتی گنبد حرم را دیدم قلبم فرو 
ریخت .دوان دوان به داخل صحن رفتم و خودم را به ضریح 
رساندم .دلم شکسته بود ،با امام رضا درد دل کردم و در آخر 
به او و خدایم قول دادم زین پس تلاشــم را چند برابر کنم و 
در برابر نا کامی های زندگی سر تعظیم فرود نیاورم .با خدایم 
صحبت کردم ،از او خواستم همیشه و هرجا کمکم باشد .چند 
روزی به همین روال گذشت اما کم کم شاهد اتفاقای خوب 
بودم .سر انجام خداوند فردی را سر راهم قرار دادکه زندگی 

من را دگرگون کرد .انگاربرایم فرشــته ای از آسمان رسانده 
بود .انگار باران محبتش را بر من باریده بود .روزهایم هر روز 
زیباتر می شدند.حتی زمانی که انتظار میکشیدم .انتظار برای 
معشــوق خدایی.این برایم مصداق عبادت بود ،چون خداوند 
پای درخواســت دعایم را امضا کرده بود.تلاش و خودسازی 
مرا دیده بود و بهشــت برین را در زمین پهن کرده بود .آری 
ایمان به خدایم و اعتماد به خود ،برایم بهترین ها را رقم می 
زد.حتی در زمانی که ســختی ها هم بودند،چون نور امید و 
لبخند خدایم ،پشت و پناهم بود .من این بار به جای بنده های 
خدا و به جای گلایه ،با خدا عهد بســتم و به خود اطمینان 

کردم و فقط از خود مقدسش خواستم.

بازگشت به خود

 هشدار»ایکس سونامی«
 به جامعه امروز ایران

مشــاور ازدواج و خانواده گفت: همان طور که در مستند »ایکس سونامی« بیان 
شــد، بعید نیست جامعه ایران در مسیر همان مشکلات و معضلات امروز آمریکا 
پس از انقلاب جنسی قرار گیرد.مستند »ایکس سونامی« دوشنبه شب در پردیس 
هویزه مشهد برای نخستین بار اکران شد، این مستند به صورت مشترک در ایران 
و آمریکا تولید شــده است، موضوع این مســتند درباره انقلاب جنسی در آمریکا 
و هشــدار برای وضعیت کنونی ایران است، راوی مستند ایکس سونامی خانمی 

است که در گذشته بازیگر فیلم های پورن بوده است.
به گزارش فارس، در این مراســم که با اســتقبال زیادی از سوی جوانان اعم از 
دانشــجویان، طلاب و عموم مردم روبه رو شــد تمام فضای سالن یک پردیس 

هویزه مشهد پر شد و شماری از تماشاگران مستند بر روی زمین نشستند.
پس از اکران این مستند مشاوره ازدواج و خانواده گفت: دلیل استقبال زیاد مردم 
از این مســتند نیازهایی است که مردم در کسب اطلاعات و رفع مشکلات برای 
چالش های جنسی و روابط خود با جنس مخالف دارند که متأسفانه پاسخ درستی 

از جامعه برای آن دریافت نکردند.
حمید حبشــی بیان کرد: همان طور که در این مستند بیان شد بعید نیست جامعه 
ایران در مســیر همان مشکلات و معضلات امروز آمریکا پس از انقلاب جنسی 

قرار گیرد.
وی با اشــاره به مخالفت اکید رهبری با ســند 2030 بیان کرد: این سند راه حل 
جامعه  غرب و آمریکا در پاســخ به چالش های جنسی است که پیامدهای ناگوار 
آن در این مســتند مشخص بود و به گفته  رهبری ما خودمان باید سند و راه حلی 

برای این معضل داشته باشیم.
عدم رضایت جنسی علت دوم طلاق در ایران

مشــاوره ازدواج و خانواده ادامه داد: چندین ســال پیش در یک کار تحقیقاتی از 
دادگاه های خانواده مشهد مشخص شــد که علت دوم طلاق در خانواده ها عدم 
رضایت جنسی زوجین از یکدیگر است و این نشان می دهد که جامعه ما در این 

زمینه جای کار و اطلاع رسانی دارد.
فلسفه پنهان نام گذاری ازدواج سفید

حبشــی با اشــاره به بیانات رهبری در خصوص پدیده ازدواج سفید اظهار کرد: 
منظور از ازدواج ســفید، ثبت نشدن اســم زوجین در شناسنامه هاست اما هدف 
دیگری از نامگذاری این نوع ازدواج را می توان در این جست که ازدواج به سبک 
ســنتی حتما ازدواج های سیاه اســت!وی ادامه داد: آماری را در روزنامه مطالعه 
می کردم که ازدواج در ۶ ماهه اول ســال 98 نســبت به ســال گذشته 9 درصد 

کاهش داشته است و سال های قبل هم به همین ترتیب بوده است.
سهولت روابط یکی از علل کاهش ازدواج

مشاوره ازدواج و خانواده تاکید کرد: این روند کاهش ازدواج در جامعه ما یکی از 
پیامدهای شــکل گیری راحت روابط بین دو جنس مخالف در شبکه های مجازی 
و یا واقعی، بدون ازدواج است.حبشــی تشــریح کرد: شاید بگویید که مشکلات 
اقتصادی و اشــتغال در روند کاهش ازدواج تأثیرگذار هستند، اما این علت اصلی 
آن محسوب نمی شوند، چرا که در این صورت طبقه مفرح جامعه باید آمار خوبی 
را در ازدواج می داشتند که اینطور نیست.وی با اشاره به وضعیت خیابان هاشمیه 
و دور زدن جوانان پولدار در این نقطه شــهر بیان کرد: جوانانی با وضعیت مالی 
مناسب در بالا شهر مشهد دور دور می کند و همزمان شاید با چند دختر در ارتباط 

باشند و عملا امر ازدواج امری جاهلانه در نظرشان است.
سیر نزولی ازدواج و صعودی طلاق پیامد روابط جنس مختلف

مشــاوره ازدواج و خانــواده عنوان کرد: در گذشــته در صحبت های قبل ازدواج 
کسی به ذهنش نمی رسید که از طرف مقابل بپرسد قبلا با کسی در ارتباط بوده 
اســت یا نه، اما امروزه حتما یکی از سؤال های مهم قبل از ازدواج جوانان ما این 
سؤال است و اگر پاسخش »نه« باشد، عموما فکر می کنند که طرف مقابل دروغ 
می گوید!حبشــی تاکید کرد: اینکه امروز شاهد سیر نزولی ازدواج و سیر صعودی 

طلاق هستیم یکی از پیامدهای همین روابط قبل ازدواج است.
وی خاطرنشــان کرد: این نــوع روابط فقط محدود به انســان های لاابالی و یا 
بی اعتقاد و کم اعتقاد به مســائل مذهبی نیســت، بلکه در انسان هایی که دارای 

الفاظ مبارکی هم هستند ممکن است این روابط تا حدی شکل بگیرد.

صبح امروز به مناسبت روز جهانی دیابت گزارش می دهد:

بیماری شیرینِ نابودگر
دیابــت شــیرین نامــی که بــا خود 
تلخ ترین هــا را به همــراه می آورد و 
امروزه به عنــوان بزرگترین اپیدمی 
یاد می شود. بیش از ۴2۵ میلیون نفر 
از مردم 20 تا 79 ســال جهان به دیابت 
مبتلا هستند. پیش بینی می شود تا سال 
20۵0 تعداد بیماران بالغ بر ۵22 میلیون 
نفر برســد. سالانه ۴ میلیون نفر به دلیل 
دیابــت جان خود را از دســت می دهند. 
اکنون حداقــل 11 درصد جمعیت بالای 
2۵ ســال کشورمان به دیابت مبتلا هستند و حداقل یک 

چهارم آنان از بیماری خود آگاه نیستند.
اهمیت دیابت در خانواده

تحقیقات نشــان داده است که بیشــتر خانواده ها توانایی 
تشخیص علائم اولیه دیابت در فرزندان و اعضای خانواده را 
ندارند. بیشترین هزینه های دیابت صرف درمان عوارض آن 
شامل: مشکلات قلبی-عروقی، ناراحتی های چشمی، کلیه 
و... می شود که با تشخیص به موقع و درمان مناسب دیابت 
می توان از آن پیشگیری کرد. با توجه به نزدیک بودن روز 
جهانی دیابت و اهمیت این شــیرینِ تلخ کام به سراغ فوق 
تخصص غدد و متابولیسم و استادیار دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد رفته تا از زبان او با این بیماری بیش تدر اگاه شویم.
درگیری اندام های بدن با این بیماری

فوق تخصص غدد و متابولیسم گفت: دیابت درمان قطعی 
ندارد و به این دلیل که این بیماری بســیاری از اندام های 
اصلی بدن را درگیر و مختل می کند پیشــگیری و کنترل 
این بیماری از اهمیت زیادی برخوردار اســت.به گزارش 
صبح امروز زهرا مظلوم خراســانی در مصاحبه با خبرنگار 
این رســانه افزود: امروزه شیوع دیابت نوع 2 بنا به سبک 
زندگی شهرنشینی و کم تحرکی افراد بیشتر شده و این انار 

نیز رو به افزون است.
تغییر سبک زندگی دلیلی بر شیوع دیابت

وی تصریح می کند: افزایش وزن و تغییر سبک زندگی که 
به سمت و ســوی بی تحرکی در همه جوامع به خصوص 
جوامع شهرنشــینی پیش می رود که موجب افزایش وزن 
و چاقی درصد رشــد بیمادی های متابولیسم و در راس آن 

شیوع  دیابت رو به افزایش است.

بیماری که درمان قطعی ندارد
مظلوم خراسانی اظهار می کند:اهمیت بیماری دیابت در این 
است که در صورت ابتلا درمان قطعی ندارد و بیشتر مواقع 
تا زمانی که عوارض ظاهر نشــده، شخص از بیماری خود 
بی اطلاع است و آنچه در بسیاری از موارد بیماران دیابتی 
را دچار عوارض می کند، ناآگاهی از میزان قند خون است. 
این فوق تخصص غدد ابراز کرد: بیماری دیابت به راحتی 
پیشــگیری می شود و خانواده ها باید سبک زندگی سالم را 
درون خــود نهادینه کنند تا خطر ابتــلا به دیابت در تمام 

اعضا کاهش یابد.
پیشگیری 70درصدی با افزایش آگاهی پیرامون 

دیابت
 وی بیان کرد: نخستین گام در پیشگیری از بیماری؛ داشتن 
آگاهی، برخورداری از رژیم غذایی سالم، کنترل وزن و فعالیت 
ورزشی منظم و دوری از باور های غلط است که با ترویج آن 

می توان از 70 درصد موارد ابتلا به دیابت پیشگیری کرد. 
افراد در معرض دیابت

مظلوم خراســانی اذعان کرد: کســانی که سابقه ابتلا به 
دیابت در خانواده دارند، افراد چاق، کســانی که فشارخون 
بالا دارند، کسانی که سبک زندگی با تحرک کم و تغذیه 
نامناسب دارند، زنانی که سابقه ابتلا به دیابت در بارداری 
یا ســقط خودبه خودی یا مرده زایی یا تولد نوزادان با وزن 

بالای ۴ کیلوگرم دارند.
دیابت چیست

این استاد یار دانشگاه چنین تعریفی از دیابت عرضه کرد: 
یک اختلال سوخت و ســازی )متابولیک( در بدن است. 
در این بیماری توانایی تولید هورمون انســولین در بدن از 
بین می رود یا بدن در برابر انسولین مقاوم شده و بنابراین 
انســولین تولیدی نمی تواند عملکرد طبیعی خود را انجام 
دهد. نقش اصلی انســولین پایین آوردن قند خون توسط 
سازوکارهای مختلف است.وی افزود: دیابت دو نوع اصلی 
دارد. در دیابت نوع یک، تخریب سلول های بتادر پانکراس 
منجر به نقص تولید انسولین می شود و در نوع دو، مقاومت 
پیش رونده بدن به انسولین وجود دارد که در نهایت ممکن 
است به تخریب سلول های بتای پانکراس و نقص کامل 
تولید انسولین منجر شود. در دیابت نوع دو عوامل ژنتیکی، 

چاقی و کم تحرکی نقش مهمی در ابتلای فرد دارند.

پایش قند خون
وی اندازه گیری میزان قند خون رو به دو دسته خود پایشی 
و یا توســط پزشک تقســیم کرده و توضیح داد: در خود 
پایشــی، قند خون توســط خود بیمار و با استفاده از یکی 
از انواع دســتگاه های خانگی اندازه گیری قند خون انجام 
می گیرد در این روش گلوکز پلاســما اندازه گیری می شود 
و نمایانگر میزان کنترل قند خون در کوتاه مدت اســت. 
ارزیابی کنترل دراز مدت قند خون توســط پزشک انجام 
 A1C می گردد که از طریق درخواست آزمایش هموگلوبین
صورت می گیرد و نمایانگر میزان کنترل قند خون در دو تا 
سه ماه اخیر است. باید توجه داشت که این دو روش مکمل 
یکدیگرند و هیچ یک جای دیگری را نمی گیرد. پزشک با 
مرور اندازه گیری های مکرر قند خون توسط بیمار و پاسخ 
آزمایشــگاهی هموگلوبین A1C در خصوص نحوه ادامه 

درمان و مدیریت دیابت تصمیم می گیرد.
مهم ترین وظیفه فرد مبتلا به دیابت

مظلوم خراســانی اشاره کرد: یکی از وظایف بسیار مهم بیمار 
در کنترل بیماری دیابت، کنترل قند خون توســط خود بیمار 
با استفاده از دستگاه ســنجش قند خون است. این روش به 
افراد دیابتی خصوصاً بیمارانی که انسولین تزریق می کنند یا 
بیمارانی که قند خون کنترل شده ای ندارند، کمک می کند که 
نظارت دقیق تری بر وضعیت خویش اعمال کنند و مسئولیت 
بیشتری برای اداره امور خود بر عهده گیرند. کنترل قند خون، 

مزایــای فراوانی دارد. برای مثــال کنترل قند خون قبل و 2 
ساعت بعد از صرف غذا به بیمار کمک می کند تا میزان تأثیر 
مصرف غذا بر قند خون را دریابد، پی بردن به این مسئله، بیمار 
را در انتخاب وعده غذایی مناســب یاری می دهد. همچنین 
می توان با کنترل منظم قند خون در زمان فعالیت یا در زمان 
بیماری، میزان انسولین دریافتی را تنظیم کرد و بالاخره اینکه 
کنترل منظم قند خون، حس اعتماد به نفس را در بیمار افزایش 

می دهد که توانسته از خود به خوبی مراقبت کند.
استرس سم دیابت

وی در پایان استرس را یکی از مهم ترین علل بروز و ظهور 
دیابت دانست و شرح داد: استرس موجب ترشخ یک سری 
هورمون ها در بدن فرد شــده و مقاومت به انسولین را بالا 
برده  سبب بروز دیابت در افراد شده و در نتیجه فرد دیابتی 
در صورتی که استرس زیادی را تحمل کند مقاومت بدن او 
نسبت به انسولین بالاتر رفته و در نتیجه افزایش قند خون 

را به همراه دارد.
نگاه ویژه به دیابت

با توجه به این که این بیماری در صورت شیوع و گسترش 
بســیاری از اندام های اصلی بدن را تحت اشعاع قرار داده و 
درمان های گران قیمتی داشــته و بار مالی زیادی را برای 
بیمار به همراه دارد امید اســت مسئولان کشوری به این 
بیماری در حال گسترش نگاه ویژه تری داشته تا از بار مالی 

و روانی که این بیماری برای جامعه دارد کاسته شود.

معاون پژوهشی دانشکده فنی و حرفه ای شهید منتظری مشهد گفت: مهم ترین موضوع در رابطه با 
پژوهش، اعتبارات اســت که همیشه رشته های ما در کف جدول اعتبارات قرار دارند.به نقل از 

ایسنا مهندس علی رضا اسکندری در خصوص مهم ترین چالش های حوزه پژوهش اظهار 
کرد: پژوهش در کشــور ما مظلوم اســت و افراد تنها شعار آن را می دهند اما به عمل که 
می رسد کمترین توجه به آن می شود. مهم ترین موضوع در رابطه با پژوهش، اعتبارات است 
که همیشه رشته های ما در کف جدول اعتبارات قرار دارند و این امر یکی از معضلات اصلی 

حوزه پژوهش در کشور است.معاون پژوهشی دانشکده فنی و حرفه ای شهید منتظری مشهد 
اضافه کرد: افرادی که در حوزه کلان کشور تصمیم گیرنده هستند واقعا اگر حرفی هم می زنند 

باید عملیاتی شود و تنها درحد شعار نباشد. اکنون احساس می کنم که افراد به اهمیت پژوهش پی 
بردند و اگر به مقوله پژوهش توجه جدی شود دیگر محتاج کشورهای خارجی نخواهیم بود.وی بیان 
کرد: از آن جایی که دانشــگاه فنی و حرفه ای با عنوان یک دانشگاه کارآفرین مطرح است، برنامه های 
ما در راســتای سیاست های کلی دانشگاه فنی و حرفه ای استان در نظر گرفته شده که جزء ملزومات 

دانشگاه کارآفرین به شمار می رود.

پنومونی )عفونت ریه یا ذات الریه( به عنوان بیماری عفونی کشــنده در کودکان زیر پنج ســال و 
افراد بالای ۶۵ سال شناخته می شود و هر ساله منجر به مرگ افراد زیادی در سراسر دنیا 

می شود؛ از این رو سازمان بهداشت جهانی با هدف افزایش آگاهی افراد و توجه بیشتر 
بــه این بیماری،  12 نوامبر یا 21 آبان ماه را به عنوان روز جهانی پنومونی نامگذاری 
کرده اســت. دکتر مسعود مردانی - عضو کمیته کشوری آنفلوانزا همزمان روز جهانی 
عفونت ریه )پنومونی(، در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: پنومونی یا عفونت ریه که به 

دنبال عوامل ویروســی، باکتریایی، قارچی و یا عوامل استرپتوکوک ایجاد می شود، در 
همه جای دنیا و در فصول سرد سال شایع است.

وی با اشــاره به انواع پنومونی، به بروز عفونت ریه با عامل ویروســی اشاره کرد و گفت:  این نوع 
از پنومونی جزو بیماری های خود محدودکننده محســوب شــده و پس از گذشــت دوره بیماری، 
خودبخــود و بدون ایجاد عارضه بهبودی پیدا می کند. دســته بعــدی پنومونی ها به دنبال عوامل 
بیماری زای مهاجم اتفاق افتاده و می تواند عارضه زا بوده و منجر به بســتری در بیمارســتان و در 

موارد شدید بستری در آی سی یو و مرگ و میر شود.

ضرورت تزریق واکسن سینه پهلو رشته های فنی وحرفه ای در کف اعتبارات پژوهشی

خبر

کشف مواد غذایی احتکاری در مشهد
فرمانـده انتظامـی اسـتان از کشـف 1۵ میلیـارد و 700 میلیـون ریال 
موادغذایـی احتـکار شـده در ۴ انبـار در سـطح شـهر مشـهد خبر داد.

سـردار محمـد کاظم تقوی در تشـریح این عملیـات ضربتی گفت: در 
پـی کسـب اطلاعاتـی مبنی بـر احتـکار محموله هـای موادغذایی در 
چند انبار در سـطح شـهر مشـهد دسـتورات لازم برای پیگیری سریع 
پرونـده صـادر شـد. فرمانده انتظامی اسـتان خراسـان رضـوی افزود: 
تیم هـای پلیـس آگاهی اسـتان در اجـرای این طرح ضربتـی، پس از 
تحقیقـات میدانی گسـترده محـل این ۴ انبار را شناسـایی کردند. وی 
گفـت: مامـوران انتظامـی بـا همـکاری کارشناسـان سـازمان صنعت 
و معـدن پـس از هماهنگـی قضائـی، ۴ انبـار مـورد نظـر را بـه طـور 
ضربتـی پـاک سـازی کردند. سـردار تقـوی اظهـار داشـت: ماموران 
انتظامـی در ایـن عملیـات، مقادیـر زیـادی انـواع کالاهـای اساسـی 
احتـکار شـده شـامل 71 تـن و ۵00 کیلـو برنـج، 7 تـن نبـات، ۴ تن 
شـکر، 21 تـن عـدس، 18 تـن لپـه، 39 تـن لوبیـا و ۴2 تـن نخود و 
سـویا را کشـف کردنـد. فرمانـده انتظامی اسـتان خراسـان رضوی در 
پایـان با اشـاره بـه اینکـه بر اسـاس اعلام نظـر کارشناسـان، ارزش 
کالاهـای احتـکار شـده 1۵ میلیـارد و 700 میلیون ریال برآورد شـده 
اسـت، تصریـح کـرد: در ایـن زمینـه ۴ سـودجو دسـتگیر کـه پس از 

تشـکیل پرونـده مقدماتی بـه مراجـع قضائی معرفی شـدند.

پسرک مصدوم آتش همسایه
افسـر نگهبـان آتش نشـانی شـهر مشـهد از انفجار مهیـب یک منزل 
مسـکونی و مصدوم شـدن یک کـودک در پی این حادثـه در بزرگراه 

شـهید بابا نظر مشـهد خبر داد.
حسـن عظیمیـان بـا بیـان این مطلـب گفت: سـحرگاه امـروز در پی 
تمـاس تلفنـی شـهروندان بـا سـامانه 12۵ مبنـی بر شـنیدن صدای 
انفجـار مهیـب تـوام بـا آتش سـوزی از داخـل یـک منزل مسـکونی، 
سـتاد فرماندهـی بلافاصلـه گروه نجـات و اطفاء حریق ایسـتگاه های 
8 و 18 را بـه محـل حادثـه در خیابـان شـهید بابانظر شـماره ۶ اعزام 

کرد.
 افسـر نگهبـان آتـش نشـانی شـهر مشـهد افـزود: بـا حضـور آتـش 
نشـانان در محـل مشـخص شـد، انفجـار در طبقـه دوم یـک واحـد 

مسـکونی 3 طبقـه رخ داده کـه منجـر بـه تخریـب بخشـی از ایـن 
سـاختمان و ایـراد خسـاراتی بـه منـازل اطـراف شـده اسـت.

وی خاطرنشـان کـرد: در زمـان وقـوع انفجـار سـاکنان در این مکان 
نبودنـد، اما متأسـفانه یک کودک هشـت سـاله که در منـزل روبروی 
محـل حادثـه در اتـاق اش خـواب بـود، بـه دلیـل مـوج انفجـار و 
شکسـته شـدن شیشـه های واحدمسـکونی مصدوم و به بیمارسـتان 

منتقل شـد.

جوان مرگ مغزی به 6 بیمار زندگی دوباره بخشید
اهـدای اعضـای جـوان مـرگ مغـزی در دانشـگاه علـوم پزشـکی 
مشـهد، موجـب نجات و ادامـه زندگی ۶ بیمـار نیازمند به عضو شـد.

ابراهیـم خالقـی اظهـار کـرد: نهصـدو پنجـاه و یکمین عمـل اهدای 
عضـو ایـن مرکـز در حالـی انجام شـد کـه »مجیـد حیدری نسـب« 
33 سـاله بـا علائـم مـرگ مغـزی از بیمارسـتان موسـی بـن جعفـر 
)ع( قوچـان بـه واحـد فراهـم آوری اعضـای پیونـدی به مرکـز پیوند 

اعضـای دانشـگاه مشـهد معرفی شـد.
مسـؤول واحـد فراهـم آوری اعضای پیوندی دانشـگاه علوم پزشـکی 
مشـهد گفـت: پـس از انجـام مراحـل تأییـد مـرگ مغـزی و رضایت 
خانـواده ایـن فـرد، در بیمارسـتان منتصریـه تحـت عمـل جراحـی 

اهـدای عضـو قـرار گرفت.
وی خاطرنشـان کـرد: کلیـه هـای زنـده یـاد حیدری نسـب بـه زنی  
33 سـاله سـاکن سـبزوار و مردی  ۴۶ سـاکن نیشـابور که سـالها از 
نارسـایی کلیـه رنـج مـی بردنـد و بـا دیالیـز تحـت درمان بودنـد، به 

صـورت رایـگان اهـدا و پیوند شـد.
خالقـی گفـت: کبد مرحوم حیدری نسـب در بیمارسـتان بوعلی سـینا 
شـیراز بـه زنی 38 سـاله سـاکن کرج پیونـد و به بیمار زندگـی دوباره 

بخشید. ای 
مسـؤول واحـد فراهـم آوری اعضای پیوندی دانشـگاه علوم پزشـکی 
مشـهد بیـان کـرد: همچنین قسـمتی از پوسـت مرحوم جهـت پیوند 

بـه بخش سـوختگی بیمارسـتان امام رضا)ع( ارسـال شـد.
وی خاطـر نشـان کـرد: قرنیـه هـای زنـده یـاد مجیـد حیـدری نیـز 
جهت پیوند به بانک چشـم دانشـگاه علوم پزشـکی مشـهد فرسـتاده 
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هوشنگ جاوید:
بنیاد آوازها در فرهنگ 

ایران که بر اساس نیایش 
و معنویت بناشده است

وحدانه آخوندشریف
هوشــنگ جاوید، پژوهشگر برجسته موســیقی اقوام در گفت و گو با خبرنگار 
صبح امروز با اشــاره به ریشــه و بنیاد آوازها در فرهنگ ایران که بر اساس 
نیایش و معنویت بناشده است خاطرنشان کرد: اصولًا در تمامی موسیقی های 
اقوام ایرانی معنویت جایگاه ویژه ای دارد و باید تلاش شود این فرهنگ کهن 
که درگذشته افراد هنرمند، تولیدات هنری خود را با تلفیقی از فرهنگ معنوی 
به صورت کاملًا حرفه ای به اجرا می گذاشتند امروزه هم دنبال شود.این مدرس 

دانشــگاه به ضرورت ورود حوزه های علمی به هنر آواها و موســیقی تأکید و 
عنوان کرد: جهان آینده جهان علمی اســت و اصولًا باید این نوع هنرها وارد 
حوزه علمی شــوند و وزارت آموزش عالی به این مســئله بپردازد، چراکه در 
دانشــگاه ها علی رقم وجود رشته نوازندگی موسیقی ایرانی و خارجی رشته ای 
با عنوان آشنایی با موسیقی مذهبی وجود ندارد و یا آوازهای ایرانی و فرهنگ 
معنوی در موســیقی مدنظر آموزش ها نیست که خود این مسائل باعث ضربه 

به جهان هنری آینده ایران اسلامی می گردد.

نشست خبری بیست وهفتمین دوره هفته کتاب و کتاب خوانی؛

آغاز هفته کتاب با شعار حالِ خوشِ خواندن
روز گذشــته، نشســت خبری بیســت وهفتمین دوره هفته کتاب و 
کتاب خوانی در اداره کل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی 
برگزار شــد. در این گردمان، حجت الاسلام سبزیان، مدیرکل 
کتابخانه های خراســان رضوی به بیان فهرســت رویکردها و 
برنامه های تبیین شــده در هفته کتاب پرداخت و بیان کرد: این 
برنامه هــا از روز 2۴ آبــان ماه با حضور کتابداران مشــهد در حرم 
مطهر رضوی و شــرکت کلیه کتابداران تمام شهرستان ها در نماز 
جمعه آغاز و در یکم آذرماه، در برنامه یادواره کتابدار شهید غفرانی 
در شهرســتان مه ولات پایان خواهدیافت. همچنین در روز شــنبه، 
عضویت رایگان در تمامی کتابخانه های عمومی اســتان را خواهیم 
داشــت و به افتتاح کتابخانه مشــارکتی »موفقیت آســان است« 
خواهیم پرداخت. در ادامه برنامه ها، نشست با ناشران و نویسندگان استانی، برگزاری 
نشســت های کتاب خوان و دومین نشست کتاب خوان بانوان مدیر استان و همچنین 
مادران کتاب خوان اســتان، افتتاح کتابخانه عمومی مشــارکتی علی بن ابیطالب )ع( 
ارتش، همایش تجلیل از فعالان کتابخوانی تربت حیدریه و نیشابور که البته در سطح 
کتابخانه ای در تمام شهرســتان ها برگزار می شود را شاهد خواهیم بود و همچنین به 
تکریم از کتابداران استان خواهیم پرداخت که مجموعاً 1000 برنامه فرهنگی توسط 

اداره کل کتابخانه ها و کتابخانه های عمومی استان برگزار خواهدشد.

وی اذعان داشت: در سه شاخص منابع، عضویت و زیربنا، رشد آماری نسبتاً خوبی را 
نسبت به سال گذشته داشتیم. در منابع رشد ۵.۶۴ درصدی، در عضویت رشد 3۴.۶1 

درصدی و در زیربنا رشد 21.1۴ درصدی را نسبت به سال گذشته شاهد بودیم.
او با اشــاره به فعالیت های اداره کل کتابخانه های عمومی اســتان از اختتامیه هفته 
کتاب ســال گذشته تا کنون بیان کرد: در بحث فرهنگی، یکی از موفقیت های مهم 
استان خراســان رضوی و کتابخانه های عمومی استان، کسب رتبه اول در دو سال 
پی درپی در جشــنواره کتابخوانی رضوی بود. همچنین اتفاق خوب امسال، میزبانی 
اختتامیه نهمین جشــنواره کتابخوانی رضوی در مشــهد بود کــه در دهه کرامت از 
10۴ برگزیــده ملی تجلیل به عمل آمد. برآنیم تا بحــث خوانش ها و معرفی کتاب 
را در ســطح استان با شتاب بیشــتری به پیش ببریم و از این طریق آثار خوب را به 
جامعه معرفی کنیم.حجت الاســلام سبزیان اذعان داشــت: از سال گذشته تاکنون 
فعالیت های فرهنگی خوبی چون نشست های رونمایی و نقد، برگزاری دوره آموزش 
هم افزایی مهارت های قصه گویی بــرای کتابداران، همایش ملی ۴0 قلم و همایش 
دســتان بینا در روز نابینایان را به انجام رســاندیم. همچنین در ســال 97 و 98 در 
برگزاری نمایشــگاه قرآن کریم با اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی همکاری داشتیم. از 
دیگر اقدامات انجام شــده راه اندازی طرح بهار مهربانی، برپایی کتابخانه فلسطین، 
موکب کتاب رضوی و طرح شــهروند کتابخوان در همایش های پارکی بود. در ادامه 
این فعالیت ها به ســاماندهی سالن های مطالعه نیز پرداختیم.وی ادامه داد: در استان 
۴ کتابخانه سیار داریم که هرکدام به ۶ تا 10 روستای حاشیه شهر و مناطق محروم 
و همچنین ده شــهر فاقد کتابخانه در سطح اســتان خدمت رسانی می کنند.در ادامه 
برنامه دکتر کرباسی نائب رئیس مجمع و از خیرین نیک اندیش بحث کتابخانه سازی 
بیان کرد: اولویت اصلی، مناطق کم برخوردار و حاشــیه شهر است که باید با ترویج 

کتاب خوانی و رعایت اصول دانش مداری از انحرافات فکری جلوگیری کنیم.
وی ضمن اشــاره به نقش رســانه ها در ترویج فرهنگ کتاب خوانی، خواستار توجه 
بیشــتر به این موضوع شــد و بیان کرد: ما در حوزه کتاب مظلوم واقع شده ایم و اگر 

نتوانیم ان را گسترش دهیم، ماهیت و اثرگذاری خود را از دست خواهیم داد.

بودجه های کلان برای برگزاری نمایشگاه های استانی

بن کتاب یا نمایشگاه؟
آبان ماه  پایانــی  هفتــه 
پیام  به  بنا  هرســال 
رهبر فرزانه جمهوری 
هفته  نام  به  اسلامی 
کتــاب و کتاب خوانی 
است.  شــده  نام گذاری 
محصــول  کتــاب 
ملمــوس  تجربه هــای 
علم  خلاقیت،  وعینــی، 
است  درازمدت  دانش  و 
داده هــا  انتقــال  در  و 
به مراتب بهتر از ســایر ابزار آموزشــی و 
ســرگرمی عمل می کند. آثــار مکتوب، 
میراث فرهنگی بجا مانده برای نسل های 
بعد است و بی گمان نمی توان از اهمیت 

این موضوع چشم پوشی کرد.
به این بهانه با مردم به گفتگو پرداختیم و 
از جایگاه کتاب در سبد کالای خانواده ها 
پرسیدیم. قریب به اتفاق افراد از افزایش 
ســه برابری قیمت کتاب نسبت به سال 
گذشــته و اهمیت طرح اختصاص یارانه 
کتاب در ســه سال گذشــته، که کمک 
بزرگی به خریــد کتــاب و البته ترویج 
فرهنگ کتاب خوانی داشــته است، اشاره 
داشــتند. با توجه بــه اهمیت موضوع در 
سطح کشوری، بر آن شدیم تا با تعدادی 
از ناشرین و کتاب فروشــی ها به گفتگو 

بپردازیم.
به گفته کتاب فروشــان در حال حاضر و 
بــا توجه به قدرت کم خرید مردم، کتاب 
در سبد اولیه کالای خانوار قرار نمی گیرد 
و طرح اختصاص یارانه کتاب، به عنوان 
یکی از روش های مؤثر در ترغیب مردم 
به خرید کتاب و ترویج کتابخوانی عمل 

کرده است.
برگزاری نمایشگاه استانی یا 

تخصیص یارانه خرید کتاب به تمام 
شهرستان ها

بالاپژوه مدیر شهر کتاب مشهد  ابراهیم 
گفــت: از ســال 9۵ وزارت فرهنــگ و 
ارشــاد اسلامی با همکاری موسسه خانه 
کتاب، طرح تخفیف کتاب فصلی را اجرا 
کرد. این طرح در اسفندماه تحت عنوان 
عیدانــه، در تیرماه با عنوان تابســتانه و 
در آبان ماه و همزمــان با هفته کتاب، با 
عنوان طرح پائیزه کتاب ارائه می شــد و 
کتاب فروشــی های کل کشور که تمایل 
به مشارکت در این طرح را داشتند، ثبت 
نــام کرده و مردم با مراجعــه و ارائه کد 
ملی اقــدام به خرید کتاب و بهره وری از 
تخفیفات می کردند و در پایان زمان طرح، 
وزارت فرهنگ و ارشاد از طریق موسسه 
خانه کتــاب یارانه تقریبــاً 2۵ درصدی 

خرید کتــاب را به کتاب فروشــی ها بر 
می گردانــد. طبیعتاً ایــن کار هم رونقی 
مقطعی بــرای کتاب فروشــی ها ایجاد 
می کرد و هم مــردم را ترغیب به خرید 
کتاب می کرد.بالاپژوه بیان کرد: متاسفانه 
در ســال جاری، به دلیل مشکلاتی که 
تحت عنوان بودجه مطرح می شود، طرح 
عیدانه و پائیزه برگزار نشده اســت. طبق 
آمار ارائه شــده از طریق موسســه خانه 
کتاب، تقریبــاً هزینه برگزاری یک طرح 
برای کل کشــور چیزی حدود یک و نیم 
تا دو میلیارد تومان است و در سال، نهایتاً 
حدود شش میلیارد تومان می شود. حالا 
ســؤال این است که آیا اختصاص مبلغی 
معادل شــش میلیارد تومان در سال، به 
کتاب خوان کشور،  نســبت کل جمعیت 
مبلغ غیرقابل پرداختی اســت؟ از سمت 
دیگر با توجه به عدم تخصیص دو نوبت 
از یارانه کتاب در سال جاری چه نیازی به 
برگزاری نمایشگاه استانی است. به طور 
مثال وزارت فرهنگ و ارشــاد ارومیه به 
جای برگزاری نمایشگاه کتاب در سطح 
اســتان، مبلغی را به موسسه خانه کتاب 
داد و موسسه از طریق کتاب فروشی های 
اســتان تخفیفات را در سطح استانی به 

مردم ارائه دادند.
وی اذعــان داشــت: در واقع آیــا بهتر 
نیســت به جای اینکه بــرای برگزاری 
نمایشگاه اســتانی هزینه شود، از طریق 
همین کانال، تخفیفات به تمام شهرهای 
خراسان رضوی داده شود؟ قطعاً هدف از 

برگزاری نمایشگاه موجی است که مردم 
به نمایشگاه مراجعه کنند و با کتاب انس 
گرفته و خرید کنند. اما آیا برای کسی که 
در نیشابور ساکن است، صرفه اقتصادی 
دارد که برای اســتفاده از بن خرید کتاب 
که تنها در نمایشــگاه عرضه می شود، به 
مشهد بیاید؟ آیا ســاده تر نیست که این 
بن تخفیف در قالب یارانه و بدون واسطه 
در تمام شــهرها توزیع شود تا هرکسی 
در شــهر خود به خرید کتاب تخفیف دار 

دسترسی داشته باشد؟
فراهم سازی بسترهای مناسب برای 

تشویق به خرید کتاب
برای پیگیری مســئله در سطح کشوری 
به سراغ حســین قوامیان مدیر مجموعه 
دنیــای کتاب در شهرســتان قم رفتیم. 
قوامیان بیان کرد: همان طور که می دانید 
کتاب نقش غیر قابل انکار و به ســزایی 
در حفظ فرهنگ یک کشور دارد و برای 
این فرهنگ سازی باید بسترهای مناسب 
فراهم شــود تا مردم تشــویق به خرید 
کتاب و بحث کتاب خوانی شوند. متاسفانه 
در حال حاضر رشــد تقریباً ســه برابری 
قیمت کتاب در ســال جاری، به مراتب 
اشــتیاق را برای خرید کمتر کرده است. 
از طرف دیگر کتاب فروش ها ولی نعمت 
صنعت نشر ایران و زنجیره آخر این حلقه 
هستند و اگر این زنجیره پاره شود، بحث 
کتاب خوانــی دچار بحران خواهد شــد. 
در حال حاضر کتاب فروشــی ها هر روز 
کوچک تر می شوند و باید تمهیدی برای 

این مهم اندیشید و اختصاص یارانه کتاب 
به حل هردو این مشــکلات می پردازد. 
این طرح در مراحل قبل موفق عمل کرد 
و مراجعات بسیاری از سمت مردم جهت 
خرید کتــاب و دریافت بن تخفیف وجود 
داشــت و به طور مثــال در طرح عیدانه 
که در هفته آخر اســفندماه برگزار می شد 
مردم مراجعه کرده و برای فرزندانشان به 
عنوان عیدی، کتاب می خریدند اما امسال 
طرح عیدانه برگزار نشــد، مردم مراجعه 

کرده و دست خالی برمی گشتند.
وی ادامــه داد: حدوداً یک ماه قبل به ما 
اعلام شــد که طرح پاییزه اختصاص بن 
خرید کتاب طبق سه ســال قبل برگزار 
خواهد شــد. این طرح به نوعی شبیه به 
جشنواره است و ما باید آمادگی لازم برای 
آن را داشــته باشیم تا بتوانیم پاسخگوی 
زمان اجرای طرح که در واقع زمان پیک 
کتاب فروشی محسوب می شود، باشیم و 
به همین دلیل خریدهای کلان کردیم. از 
طرف دیگر یک فرد کتاب خوان مگر در 
سال چند بار کتاب می خرد؟ خرید مردم 
کاهــش پیدا کرده بــود و منتظر طرح و 
هفتــه کتاب بودند کــه دو روز مانده به 
اجرای طرح اعلام شــد کــه طرح اجرا 
نخواهد شــد و تنها در تهران قابل اجرا 
اســت. طبق آمار ارائه شده توسط خانه 
کتاب، کتاب فروشــی مــا چهل درصد 
فروش طرح تابســتانه کل شهر را داشته 
اســت و مــا دومین رتبه کشــوری بین 
900 کتاب فروشــی را داشتیم. کسانی 

که نزدیک به پایتخت هســتند مثل قم، 
کاشان و قزوین از تهران خرید می کنند و 
این اتفاق برای کتاب فروشی های اطراف 

تهران وحشتناک است.
قوامیان ادامه داد: ســؤال من این است 
که اگر بودجه نداریم چرا نمایشــگاه های 
استانی با بودجه های کلان برگزار می شود 
و این در حالی اســت که در نمایشــگاه، 
کتاب به درســتی معرفی نمی شود اما در 
کتاب فروشــی های بزرگ، کارشناسانی 
برای معرفی کتاب و راهنمایی خریداران 

وجود دارد.
رواج کتاب گریزی

اهمیــت کتاب و کتاب خوانی بر کســی 
پوشیده نیست و همان طور که می دانیم، 
در دنیای امــروز و با بروز شــبکه های 
اجتماعــی نوعی پدیده کتــاب گریزی 
رواج پیدا کرده اســت و افــراد با اعتماد 
به اخبار و اطلاعاتی که بســیار راحت و 
مختصــر در اختیار آن ها قــرار می گیرد، 
با خــرده اطلاعات فاقد منبع اســتناد و 
هجــوم داده های گاها نادرســت روبه رو 
هســتند و یکی از راه های مواجه با این 
شــرایط، اشــاعه فرهنگ کتاب خوانی و 
کتاب دوســتی اســت و اختصاص یارانه 
کتاب یکی از تمهیدات اندیشــیده شده 
لازم الاجرا در این امر اســت و امیدواریم 
به این مهم، توجه بیشتری شود و کتاب 
به عنوان مهم ترین ابزار ارتقا سطح علمی 
جامعه و اشاعه فرهنگ در رأس امور قرار 

گیرد.
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بیست و سومین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان و تأسیسات در راستای 
معرفی جدیدترین دســتاوردهای صنعت ساختمان با محوریت ساخت داخل و 
معرفی توانمندی این صنعت در مشهد برپا می شود.به گزارش صبح امروز، این 
نمایشگاه در مساحت 1۴هزار مترمربع با حضور بیش از120 شرکت کننده برگزار 
خواهد شد و از 21 لغایت 2۴ آبان ماه از ساعت 1۶ تا 22 در محل نمایشگاه بین 
المللی مشــهد برای بازدید عموم دایر است.براساس این گزارش، زمینه فعالیت 
مشــارکت کنندگان در زمینه های مختلف کاشی و سرامیک، چینی و شیرآلات 
بهداشــتی، درب و پنجره، آسانسور، تأسیسات و صنایع وابسته ساختمانی برای 

دومین بار در نیمه دوم سال است.گفتنی است: هم زمان با برگزاری نمایشگاه، 
برنامه های جانبی در راســتای آشــنایی مخاطبان با الزامات و زیرساخت های 
بازاریابی بین المللی و آشــنایی مخاطبان با شــرایط تجــارت صادرات کالا و 
خدمات فنی و مهندسی با بررسی موردی کشورهای عراق و افغانستان به همراه 
سمینارهای تخصصی آموزشی ساختمان و تاسیسات با محوریت معرفی إلزامات 
بازاریابی بین المللی و بسترسازی صادرات و همچنین سمینار آموزشی صادرات 
صنعت ســاختمان و انبوه ســازی با هدف انتقال بیان دانش و تجربیات صادر 

کنندگان برگزار خواهد شد.

بیست و سومین 
نمایشگاه بین المللی 
صنعت ساختمان و 
تأسیسات در مشهد

مدیرعامل ســازمان حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
مشهد از اضافه شدن بیش از 53 دوربین به دوربین های 

ثبت تخلف رانندگی در سطح شهر خبر داد.
به گزارش صبح امروز، هادی عطار زاده طوســی با بیان 
این مطلب افزود: در راســتای توسعه سیستم های ثبت 
تخلفات رانندگی و اعمال قانون به صورت هوشــمند، با 
پلیس راهور استان هماهنگی انجام شده است. همچنین 
بیش از 53 دوربین ثبت تخلفات رانندگی تا پایان ســال 

در نقاط مختلف شهر مشهد نصب خواهد شد.
وی افــزود: با توجه به اجرای طرح ایمن ســازی عبور 
عابران از خطوط عابر پیاده، 25 دوربین ثبت تخلف عبور 
از چــراغ قرمز در نقاط پر تردد از جمله خیابان احمدآباد، 
بولــوار امامت، امــام خمینی )ره( و خیابــان بهار نصب 

می شود.
وی با اشاره به ایجاد مســیر ویژه اتوبوس های خط سه 
اضافــه کرد: بــا توجه به اینکه این مســیر بدون نصب 

نرده اجرا می شــود برای کنترل وارد نشدن خودروها به 
این مســیر 8 دوربین ثبت تخلف در طول مســیر ویژه 

اتوبوس های خط سه نصب خواهد شد.
عطارزاده طوســی تصریح کرد: همچنین در راســتای 
طرح کاهش آلودگــی هوا LEZ 20 دوربین ثبت تخلف 
خودروهای فاقد برچســب معاینه فنی خودرو در هسته 
مرکزی شهر و نقاط پر تردد تا پایان سال نصب می شود.

مدیرعامل سازمان ترافیک شــهرداری مشهد به نصب 

دوربین های ثبت ســرعت اشاره کرد و ادامه داد: با توجه 
به اینکه برخی از رانندگان ســرعت غیر مجازخودرو را 
در محــدوده دوربین های ثبت ســرعت کم کرده و بعد 
از آن دوباره با ســرعت غیر مجاز به مســیر خود ادامه 
می دهند، تعدادی دوربین ثبت سرعت متوسط حد فاصل 
دو دوربین ثبت ســرعت در بزرگراه صــد متری، بولوار 
 وکیل آباد، بزرگراه کلانتری و جاده قوچان نصب خواهد 

شد.

افزایش 53 دوربین ثبت تخلف رانندگی در مشهد

رئیس اداره سرمایه گذاری های نوین شهرداری مشهد:
پروژه مقاوم سازی گذر فرهنگی گلستان تا یک سال آینده 

به بهره برداری می رسد
پروژه گذر فرهنگی گلستان در 2 فاز شامل طراحی و مقاوم سازی گذر و گسترش مسیرآن، در امتداد مسیر 
کال قره خان، بهســازی خواهد شد که امیدواریم با اتمام دو فاز مذکور و طبق برنامه زمانبندی، سال آینده 
شــاهد بهره برداری از این پروژه باشیم.به گزارش روابط عمومی معاونت اقتصادی شهرداری مشهد، سید 
مهدی نعمتی خیرآبادی عنوان کرد: پروژه مقاوم سازی گذر فرهنگی گلستان به عنوان یکی از فرصت ها و 
ظرفیت های موجود شهر مشهد با هدف بهسازی، تجهیز و راه اندازی این گذر با استفاده از سرمایه گذاری 
بخش خصوصی، سال گذشته در دســتور کار معاونت اقتصادی شهرداری مشهد قرار گرفت. این معاونت 
به عنوان حلقه اتصال مجموعه های دخیل در پروژه گذر فرهنگی گلســتان اعم از معاونت خدمات شهری 
شهرداری، معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری، معاونت فنی و عمران شهرداری و شهرداری منطقه 1، در 
راستای بهبود وضعیت این گذر نسبت به شناسایی و معرفی سرمایه گذار-بهره بردار پروژه اقدام نمود. وی با 
اشاره به آغازعملیات مقاوم سازی پروژه گذر فرهنگی گلستان، طی ماه های آینده، افزود: این پروژه در 2 فاز 
شامل طراحی و مقاوم سازی گذر و گسترش مسیرآن، در امتداد مسیر کال قره خان، بهسازی خواهد شد که 
امیدواریم با اتمام دو فاز مذکور و طبق برنامه زمانبندی، ســال آینده شاهد بهره برداری از این پروژه باشیم.

نعمتی به دلایل طولانی شدن روند اجرای پروژه اشاره کرد و بیان داشت: با توجه به موقعیت خاص پروژه گذر 
فرهنگی گلستان و ابلاغ اخطارهای متعدد سازمان آتش نشانی در سال های گذشته، در ابتدا موضوع ایمنی 
پروژه در سطوح زیربنایی و رو بنایی مطرح شد. از همین رو بررسی وضعیت ایمنی زیرسطح گذر و تعیین حدود 
اقدامات فنی_تامینی مورد نیاز، ضمن اولویت موضوع در دستور کار قرار گرفت.نعمتی بیان کرد: مطالعات فنی 
پروژه گذر فرهنگی گلستان با اصول و دقت لازم انجام شده که زمان قابل توجهی را هم به خود اختصاص 
داد، به عنوان مثال در 8 نقطه از این پروژه چاه های گمانه بعضاً به عمق 10 متر حفر گردید و نهایتاً پس از 
تکمیل مطالعات ژئوفیزیک و ژئوتکنیک توسط معاونت فنی و عمران شهرداری، سطح زیرین مسیر پیاده 

راه پروژه ایمن اعلام شد و صرفاً بخشی از ساختمان های موجود در پروژه نیاز مبرم به تحکیم زیربنا دارد.

تعامل سازمان های »بازآفرینی« و »اجتماعی، فرهنگی« 
باید تنگاتنگ باشد

رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه گذاری شورای شهر مشهدمقدس با تاکید بر لزوم ایجاد تعاملی تنگاتنگ 
بین سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری و سازمان بازآفرینی، گفت: حوزه فرهنگی باید یکی از پشتیبان های 
اصلی سازمان بازآفرینی باشد و ارتباطی دوسویه بین آنها شکل گیرد.به گزارش صبح امروز، احمد نوروزی با 
اشاره اهمیت انجام اقدامات فرهنگی در فرآیندهای بازآفرینی، اظهارکرد: مقوله بازآفرینی از نگاه صاحب نظران 
پیش از اینکه یک فعالیت عمرانی، اقتصادی و نوسازی باشد، مسئله ای اجتماعی است و اگر در رویکردهای 
بازآفرینی به مسائل فرهنگی و اجتماعی توجه نشود، توفیق آنچنانی نصیب ما نخواهد شد.نوروزی با تاکید 
بر اینکه مردم در بازآفرینی نقش اصلی را ایفا می کنند، گفت: نکته کلیدی برای حضور پررنگ مردم، آگاهی 
آنها نسبت به نقش و توانمندی های خود برای تغییر شرایط محل سکونتشان، انجام کار فرهنگی و اجتماعی 
در محلات هدف بازآفرینی است؛ با ایجاد حس تعلق خاطر شهروندی در این محلات و عزم آنان بر تغییر 
وضعیت می توان هر اقدام غیرممکنی را ممکن کرد.وی در ادامه گفت: برخی از بافت های محلات بازآفرینی 
منسجم و دارای هویت نیستند و احساس تعلق ساکنین اندک است ولی درصورتیکه شهروندان به ایفای نقش 

بپردازند و احساس هویت کنند، خود برای بهبود محیط زندگی ایفای نقش خواهند کرد.

با حضور مدیران شهرداری منطقه ثامن مشهد در موسسه آموزش عالی اقبال لاهوری:

دانشجویان طرح اطراف حرم را نقد کردند
نوسازی  و  بهسازی  طرح 
مشــهد  شــهر  مرکز 
یــک طــرح بــزرگ 
ملــی می باشــد کــه 
حرم  اطــراف  مناطــق 
مطهر حضــرت رضا رادر 
بــر می گیــرد و طی چند 
ســال اخیر با چالش هایی 
مواجه بوده اســت، توسط 
دانشجویان موسسه آموزش 
عالــی اقبال لاهــوری به 
نقد کشیده شــد و مدیران شهرداری منطقه 
ثامن به ســؤالات دانشجویان پاسخ دادند و 
با دانشجویان و اســتادان گفت و گو کردند.
به گزارش صبح امروز، سید مصطفی نعمتی، 
شــهردار منطقه ثامن در این نشست که با 
حضور گسترده و استقبال دانشجویان انجام 
شــد، ضمن معرفی محدوده اجرای طرح و 
لزوم اجرای آن و تحلیل و بررســی طرح باز 
آفرینی محلات و بهسازی و نوسازی بافت 
اطــراف حرم مطهر امام رضا )ع( اظهار کرد: 
از پیشنهادات و نظرات دانشجویان و نخبگان 
در قالب پایان نامه ها، طرح های تحقیقاتی و 
آموزشی و پروژه های مشارکتی در خصوص 

این طرح ملی استقبال می کنیم.

گفتمان برای نقش آفرینی دانشجویان و 
دانشگاهیان

او ادامــه داد: شــکل گیــری این جلســات 
و گفتمان هــای مشــترک بیــن دانشــگاه 
و دســتگاه های اجرایــی می توانــد موجب 
همکاری های بیشــتر و اثرگذار بودن و نقش 
آفرینی دانشــجویان و دانشگاهیان به عنوان 
یکی از اقشار فرهیخته جامعه در اداره اجتماع 
و شهر باشد.نعمتی تصریح کرد: طرح نوسازی 
و بهســازی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی 
با گســتره بیش از 300 هکتاری در هســته 
مرکزی کلانشــهر مذهبی مشهد، به عنوان 
یکی از بزرگترین طرح های شهری در کشور 
و بلکه در دنیا، بستر مناسبی برای کسب تجربه 
و تبدیل اندوخته های علمــی و آکادمیک به 
ایده ها و طرح هاط اجرایی و عملی است.وی 
افــزود: ما در این طرح عظیم ملی و فراملی با 
توجه به بهره مندی از ابعاد مختلف استراتژیک 
اجتماعی، فرهنگی، مذهبی، گردشــگری، و 
تمرکز و تعدد پروژه هــای مختلف عمرانی و 
شــهری، نظر به اینکه هنوز در نیمه راه اجرا 
قرار دارد، این آمادگی را داریم که دست یاری 
گر دانشگاهیان و دانشجویان نخبه، به ویژه در 
رشته هایی همچون جامعه شناسی، مدیریت 
شــهری، برنامــه ریزی و طراحی شــهری، 

معماری و شهرسازی و... را به گرمی بفشاریم.
بهره مندی از نظرات و طرح های 

دانشجویی
شهردار منطقه ثامن مشهد گفت: طی 2 سال 
گذشــته و در مدت فعالیت مجموعه مدیریت 
شــهری در دوره پنجــم، قراردادها و تفاهم 
نامه هــای همکاری مختلفــی بین مدیریت 
پژوهش شهرداری منطقه ثامن با دانشگاه ها 
و مؤسســات آموزش عالی و مراکز تحقیقاتی 
مختلف به امضا رسیده و نتیجه آن بهره مندی 
بیشتر از نظرات و طرح های دانشجویی است، 
از جمله می توان بــه بازدید بیش از 2700نفر 
از دانشــجویان از پروژه های این طرح عظیم 
ملی طی این مدت اشاره کرد.وی تاکید کرد: 
قطعاً گسترش این تعاملات و بهره مندی ازین 
نظرات کمک شایان توجهی در جهت تسریع 
اجرا و بهبود عملکرد مجریان طرح خواهد بود.

مثلث همکاری دانشگاه های لاویلته 
پاریس، اقبال لاهوری و شهرداری

هم چنین حمیدرضا میرزایی، رئیس دانشگاه 
اقبال لاهوری مشــهد نیز در جلسه ای که در 
حاشیه این مراسم با شهردار و مدیران منطقه 
ثامن داشت اظهار کرد: مشهد مقدس به عنوان 
شــهری با حدود ۴ میلیون جمعیت و پذیرایی 
ســالانه بیش از 30 میلیون گردشگر و زائر و 

با شکل گیری اتفاقات و رویدادهای مختلف 
اجتماعــی، فرهنگی و شــهری و رخدادهای 
مهندســی، ظرفیت بالایــی در جهت انجام 
پروژه های تحقیقاتی، علمی و دانشگاهی دارد 
و بسیاری از دانشــگاه های مطرح دنیا امروزه 
مشتاق به همکاری های علمی با مجموعه های 
دانشــگاهی ایران و به ویژه شــهر مشهد در 
افــزود: در  زمینه های مختلف هســتند.وی 
همین زمینه ما همکاری های گسترده ای را با 
دانشگاه لاویلته پاریس آغاز کرده ایم و از طرفی 
تفاهم نامــه همکاری فی ما بین مجموعه ما 
و شهرداری منطقه ثامن، می تواند زمینه بهره 
مندی طرح های شهری در مشهد را از تجارب 
و نظرات اساتید و دانشجویان آن دانشگاه، به 

واســطه طرح های تحقیقاتی و دانشجویی را 
فراهم کند.وی گفت: هدف ما این اســت که 
بتوانیم ظرفیت بالقوه علمی دانشجویانمان فعال 
کرده و به واقع بتوانیم با برنامه ریزی درســت 
و اقدامات مناسب، بیشــترین بهره وری را از 
ظرفیت علمی فارغ التحصیلان این دانشگاه 
داشته و آن ها را به ذخایر و توان علمی کشور 
تبدیل نموده و برای مدیریت آینده کشور مهیا 
کنیم که البته این امر مستلزم ایجاد بسترهای 
مناسب می باشــد. شایان ذکر است شهرداری 
منطقه ثامن مشهد )نهاد مجری طرح بهسازی 
و نوسازی بافت پیرامون حرم مطهررضوی( و 
دانشگاه اقبال لاهوری مشهد مقدس در اوایل 
سال جاری تفاهم نامه همکاری امضا کرده اند.
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سرجان ایوانوویچ:

باید با 10 بازیکن
 ادامه دهیم

سرمربی تیم بسکتبال آویژه صنعت پارسا گفت: اولویت ما بازگشت مصدومان 
اســت، زیرا با کمبود بازیکن مواجهیم و بایــد با 10 بازیکن به کار خود ادامه 
دهیم.ســرجان ایوانوویچ درباره شکست تیمش برابر شهرداری گرگان اظهار 
کرد: بازی خوب پیش رفــت و بازیکنانم تلاش زیادی کردند. در کوارتر اول 
چنــد بار در ریبانــد ها ناموفق بودیم، اما در ادامه جبــران کردیم. بازی برابر 
شــهرداری گرگان سخت بود و توقع چنین بازی سخت و مهیجی را داشتیم. 
خوشــبختانه داوری خوب بود و اتفاق خاصی نیفتاد.وی درباره شکست هفته 

پیــش برابر پتروشــیمی تصریح کرد:  تیم ما در آن بــازی کامل نبود و چند 
بازیکن مهم خود را به همراه نداشــتیم. پتروشــیمی نیز تیم بســیار قوی و 
مقتدری است.سرمربی تیم بسکتبال آویژه صنعت پارسا در مورد جذب بازیکن 
خارجــی گفت:  فعلا باید بــا 10 بازیکن ادامه دهیم و اولویت ما بازگشــت 
مصدومان اســت. داشتن دو بازیکن خارجی برای هر تیمی ایده آل است اما ما 
فعلا یک بازیکن خارجی داریم.ایوانویچ افزود: می خواهم به بازیکنانم خســته 

نباشید بگویم. درست است که باختیم اما آن ها تلاش زیادی کردند.

هفته پایانی رقابت های لیگ برتر کشــتی آزاد باشــگاه های 
کشور چهارشنبه و پنجشــنبه هفته جاری با 3 دیدار پیگیری 

خواهد شد.
در پایان هفته دوم از رقابت های دور برگشت لیگ برتر کشتی 
آزاد و پیش از برگزاری مســابقات هفته ســوم و پایانی دور 
برگشــت تا حدود زیادی تکلیف تیم هــای صعود کننده به 
مرحله نیمه نهایی مشخص شده اســت، اما هفته پایانی دور 
گروهی چهارشنبه و پنجشنبه هفته جاری پیگیری می شود و 
در پایان این مسابقات تکلیف قطعی تیم های صعود کننده به 

مرحله نیمه نهایی مشخص خواهد شد.
جنگ ستارگان در ساری

در حساس ترین دیدار این هفته رعدپدافند ستارگان ساری در 
سالن سیدرسول حســینی ساری میزبان تا ثبت جهانی توس 
اســت. نماینده مشــهد که تا پیش از این دیدار با 8 امتیاز در 
صدر جدول رده بندی گروه »ب« جای گرفته است به عنوان 
شــانس اصلی صعود به مرحله نیمه نهایی مطرح می شود، اما 
شاید در هفته پایانی نتایج دور از انتظاری رقم بخورد که تمام 
معادلات را بر هم بزند.رعد پدافند با ۶ امتیاز )امتیاز مســاوی 
با دانشــگاه( و به دلیل برد انفرادی کمتر )30 به 32( در حالی 
در جایگاه ســوم قرار گرفته است که تنها در صورت پیروزی 
8 بــر 2 و با امتیاز برابر 8 و با عنایت به برُد انفرادی بیشــتر 
جواز حضور در مرحله نهایی را کســب خواهد کرد. باید دید 
آیا شاگردان مجید خدایی در توس شانس صعود را به حریف 
می دهنــد یا خود به عنوان تیم نخســت راهی مرحله پایانی 

خواهند شد.
البته روز دوشــنبه رئیس ســازمان ورزش نیروهای مسلح در 
نامه ای به فدراســیون کشــتی اعلام کرد بــه دلیل تخلفات 
صورت گرفته، حضــور دو تیم پاس و رعــد پدافند در لیگ 
کشتی آزاد مورد تائید این سازمان نیست و باید دید مسابقات 
ایــن تیم در این هفته به چه صــورت و با چه ترکیبی برگزار 
خواهد شــد، اما موضوعی که قطعی است این است که این 

حواشی به این تیم برای صعود لطمه خواهد زد.
فشردگی کشتی ها

مجید خدایی، سرمربی تیم کشتی آزاد »تا ثبت جهانی توس« 
در مورد رقابت های لیگ برتر آزاد اظهار داشــت: لیگ امسال 
به گونه ای برگزار شد که خیلی عجله ای بود چون می خواهند 
زود تمام شــود. به همین دلیل کشــتی ها خیلی فشرده بود و 

این فشــردگی میزان آســیب دیدگی را بالا می برد. در همین 
راستا با توجه به برگزاری ســه مسابقه در روزهای پنجشنبه 
و جمعه گذشته، دو، سه کشــتی گیرمان مصدوم شده اند.وی 
با اشــاره به مبارزه امیرمحمد یزدانی و امیرحسین مقصودی 
در وزن ۶۵ کیلوگرم مســابقه با تیم دانشگاه آزاد تاکید کرد: 
امیرحســین مقصودی کشــتی گیر توانمندی است، می تواند 
خیلی بهتر از اینها هم کشــتی بگیــرد. قضاوت مبارزه اش با 
یزدانی شک و شبهه داشت و تعلل زیادی در این کشتی ایجاد 
کردند که نتوانست برنده باشد. این مسابقه 9-9 مساوی تمام 
شــد.خدایی با تاکید بر اینکه اسماعیل نجاتیان بیشترین برد 
را بــرای تیم توس به دســت آورده، گفت: او یکی از بهترین 
کشتی گیران ما بوده که کشتی های خوبی گرفته است. او تنها 
کشتی گیر 97 کیلویی است که از ابتدای لیگ ۵ کشتی گرفته 
و همه را هم شکســت داده است. او امسال برای دوبنده تیم 

ملی هم مدعی است.
دیدار مهم

دارنده مدال برنز ســال 2002 کشــتی جهان درمورد مبارزه 
حساس این هفته تیمش مقابل ستارگان ساری تصریح کرد: 
دیدار مهمی اســت چون خیلی اهمیت دارد به عنوان تیم اول 
از گروه خود صعود کنیم. تیم ستارگان اگر تیمی نظامی است 
این هفتــه نباید از خارجی هایش اســتفاده کند چون در این 
خصوص تربیت بدنی نیروهای مســلح نیز بیانیه داد. اگر هم 
تیم غیرنظامی است،  نباید از سربازهایش بهره ببرد. خصوصا 
اینکه خدمت سربازی دو کشتی گیر ملی پوش آنها )تیموری و 
محبی( 19 آبان تمام شــده و در قرارداد آنها نیز همین زمان 
ذکر شــده است. ما امیدوار هســتیم که سازمان لیگ به این 

موضوع رسیدگی کند.
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اعزام تیم قایقرانی خراسان رضوی به 
مسابقات کشوری

تیم قایقرانی بانوان خراسان رضوی به مسابقات اسلالوم قهرمانی کشور در کهگیلویه 
و بویراحمد اعزام شد.

این دوره از مسابقات در رده سنی نوجوانان از 21 تا 2۴ آبان ماه در دو بخش آقایان 
و بانوان برگزار می شود.

زینــب قربانی، ترلان تائبــی و پرنیا ظریف برگی از خراســان رضوی به مربیگری 
تحقیقی و سرپرستی میری به این دوره از مسابقات اعزام شدند.

همچنین نفیســه خرمی نیک از خراسان رضوی به عنوان داور در مسابقات قایقرانی 
قهرمانی کشور در رشته اسلالوم حضور دارد.

برگزاری لیگ دسته یک و برتر گلبال 
جانبازان کشور در مشهد

ششمین دوره مسابقات گلبال جانبازان لیگ دسته اول و برتر کشور با حمایت قرارگاه 
شمال شرق در مشهد برگزارشد.

مراســم افتتاحیه مسابقات گلبال جانبازان لیگ دسته اول و برتر کشور با حضور امیر 
آذریان، فرمانده قرارگاه شــمال شرق کشور نزاجا و جمع کثیری از فرماندهان ارشد 

نظامی و ورزشی در سالن مهران مشهد برگزار شد.
محمود محمدخانــی، مدیر تربیت بدنی نیروی زمینی ارتش در این مراســم گفت: 
مســابقات گلبال لیگ برتر و لیگ دســته اول کشور با حضور 11 تیم در لیگ دسته 

اول و 10 تیم در لیگ برتر دنبال می شود.
وی خاطرنشــان کرد: اســتان های تهران، گیلان، فارس، اردبیل، خراسان رضوی، 
اصفهان، خراســان شمالی، ایلام، لرستان و مرکزی در ششمین دوره مسابقات لیگ 

جانبازان کشور حضور دارند.
مدیــر تربیت بدنی نیروی زمینی ارتش افزود: مســابقات لیگ برتر در مرحله اول در 
3 گروه به صورت دوره ای دنبال شــد و از هر گــروه، 2 تیم صعود کردند. در مرحله 
بعد، تیم های صعود کننده در 2 گروه ســه تیمی رقابت های خود را دنبال می کنند و در 

نهایت، ۴ تیم برتر رقابت های فینال و رده بندی را برگزار خواهند کرد.
در پایان مسابقات لیگ یک هم 2 تیم اول و دوم به لیگ برتر صعود خواهند کرد.

وی در ادامه همچنین از برگزاری چهارمین دوره مســابقات لیگ شــنای جانبازان با 
حضور ۴0 ورزشــکار خبر داد و گفت: چهارمین دوره مســابقات شــنای جانبازان در 

استخر مجموعه فرهنگی ورزشی شهید چمران برگزار می شود.
مدیر تربیت بدنی نیروی زمینی ارتش گفت: بستر فرهنگی و ورزشی خوشبختانه در 
خراسان رضوی فراهم است. امیدواریم بتوانیم برخی از مسابقات ورزشی ارتش را در 

مشهد مقدس برگزار کنیم.

خستگی کار دستمان داد
بازیکن آمریکایی تیم بســکتبال آویژه صنعت پارســا گفت: بازی پرفشــاری بود و 

خستگی اجازه نداد، پیروز شویم.
کوین هنری درباره شکســت آویژه صنعت در برابر شهرداری گنبد اظهار کرد: بازی 
پرفشــار بود و بر اثر خستگی دچار اشتباهاتی شدیم. تیم مقابل کمتر اشتباه کرد و از 

اشتباهات ما نیز استفاده کرد تا در نهایت بازی را با پیروزی پشت سر بگذارد.
وی درباره مسیر پیش روی آویژه بیان کرد: ما در حال پیشرفت هستیم و روز به روز 

بهتر می شویم. باید به تمرینات خود ادامه دهیم و بیشتر تلاش کنیم.
بازیکن آمریکایی آویژه درباره نمایش درخشــان خود گفت: وظیفه دارم تمام تلاشم 
را برای پیروزی تیمم انجام دهم. خوشحالم که عملکرد مرا مثبت ارزیابی می کنند و 

امیدوارم پیشرفت بیشتری داشته باشم.

حضور هیمالیانورد نیشابوری درانجمن 
کوهنوردان ایران

در پی دعوت علیرضا نوروزی هیمالیانورد نیشابوری از سوی انجمن کوهنوردان ایران 
وی به ارائه مطالب ارزنده کوهنوردی در جمع بزرگان کوهنوردی کشور پرداخت.

علیرضا نوروزی، هیمالیانورد نیشــابوری مطالب و تجربیات خود در طی 2۵ ســال 
کوهنــوردی خود را در این محفل برای علاقه مندان بازگو کرد، همچنین او مطالبی 
چون تغذیه در کوهســتان، پزشــکی کوهستان، پوشاک در کوهســتان، فرودگاه و 
مشــکلات حمل بار، اسپانســر و مخابرات را مورد بررســی قرار داد که با استقبال 

کوهنوردان همراه بود.
علیرضا نوروزی، هیمالیانورد نیشــابوری 2۵ ســال است که عضو هیئت کوهنوردی 
نیشــابور بوده و در چند سال اخیر توانسته است افتخاراتی همچون، صعود چهار قله 
بالاتر از هفت هزار متر کومونیزم، کورژنفسکایا، لنین و خانتانگری را در یک سال و 
صعود قلل برودپیک 80۴7متر و گاشــربروم دو 8037متر را طی 10 روز و صعود قله 
نانگاپاربات812۶ را در سال قبل و امسال نیز در یک تلاش ارزنده برای قله سرسخت 

کی 2 تا ارتفاع 8300متر صعود کند .

درخشش خراسانی ها در مسابقات 
اتومبیل رانی سرعت کشور

دومین مرحله از مسابقات اتومبیل رانی سرعت قهرمانی کشور با درخشش اتومبیلرانان 
خراســان رضوی به پایان رســید.دومین مرحله از رقابت های اتومبیلرانی سرعت در 

سال 1398 ، به میزبانی پیست اتومبیلرانی آزادی تهران برگزار شد.
در این رقابت ها نزدیک به 128 اتومبیلران برتر از 12 اســتان کشور حضور داشتند 
تا در میان استقبال پرشور تماشــاگران و طرفداران ورزش اتومبیلرانی که ماه ها در 
انتظار برگزاری این مرحله از مسابقات بودند ، مهارت خود را در رقابت با دیگر شرکت 
کننــدگان به نمایــش بگذارند.در این مرحله از رقابت ها ، شــرکت کنندگان در 12 
کلاس شــامل پراید مقدماتی ، 20۶ مقدماتی ، پراید اختصاصی ، 20۶ اختصاصی ، 
 GT 1۴00،1۶00،2000 اختصاصی ، کلاس پراید ، کلاسهای BP ، ۴0۵ اختصاصی
، کلاس های ۴ و ۶ ســیلندر توربو و کلاس آزاد در خط استارت مسابقه ایستادند تا 
همه تلاش خود را برای رسیدن به سکوی قهرمانی این مرحله بکار گیرند.در این راند 
از مســابقات و در کلاس BP اختصاصی، محمد مهری و محسن مسیحا از خراسان 
به ترتیب صاحب مدال های نقره و برنز شدند. در کلاس GT2000 نیز محمد مهری 

گردن آویز طلا را به دست آورد و در کلاس BPGT مصطفی داوودی برنز گرفت.

آشفته بازار مالی در تیم والیبال پیام؛

چک های بی محل در دست سبزجامگان!
تیــم والیبال پیام در روزهــای پایانی وارد 
لیگ برتر شــد، اما شــرایط مالی این تیم 

همچنان در وضعیت بدی قرار دارد.
مســئولان تیم والیبال پیام امسال پس از 
کش وقوس های فراوان توانســتند رضایت 
گذشته  فصل  ســرمربی  قوچان نژاد،  جبار 
نماینده والیبال مشــهد بــه عنوان یکی از 
طلبــکاران عمده را گرفته و با اخذ رضایت 
وی در لیگ برتر والیبال باشگاه های کشور 
کنند. علی شیخ الاســلامی  پیــدا  حضور 
مدیرعامل باشــگاه پیام در روزهای پایانی 
مهلت حضور تیم هــا در لیگ برتر با چند 
چک توانست بدهی های این تیم را داده و 
یک بار دیگر سهمیه مشهد را در لیگ برتر 

والیبال حفظ کند.
پس از گذشــت ۴ هفته از مسابقات لیگ 
برتر مشکلات این تیم یکی پس از دیگری 
رو می شود. یکی از مشکلات تیم پیام این 
اســت که ۵ بازیکن باتجربه مشــهدی ها 
تیم شــان را بــرای برگزاری بــازی هفته 
چهارم در سیرجان همراهی نکرده اند. این 
بازیکنان در اعتراض به ســفر 1۵ ساعته 
تیم با اتوبوس به سیرجان از همراهی تیم 
ســر باز زدند و در انتظــار برگزاری کمیته 

انضباطی هستند.
چک های بی محل!

موضوع دیگر مربوط به چک هایی اســت 
که مدیرعامل باشــگاه در اختیار طلبکاران 
قرار داده. چک هایی که شیخ الاسلامی به 
برخی از طلبکاران خود داده، هیچ پشتوانه 
مالی ندارد. برخی از طلبکاران با مراجعه به 
بانک برای نقد کردن چک متوجه شــدند 
که حســاب صاحب چک از سال 9۵ هیچ 

گردش مالی نداشته است.
این چک ها به نام خانم »ط.م« اســت که 
تمام چک هایش از سال 9۵ برگشت خورده 
و خبری هم این شــخص نیســت. گفته 

می شود صاحب چک های بی محل در قید 
حیات نیســت و تایید این موضوع می تواند 
تبعات بسیاری برای تیم پیام و مدیرعامل 

این باشگاه داشته باشد.
علی شیخ الاسلامی، مدیرعامل باشگاه پیام 
خراســان در مورد پیروزی تیمش در هفته 
چهارم رقابت های لیگ برتر باشــگاه های 
کشور مقابل فولاد سیرجان اظهار داشت: 
با توجه به مشــکلاتی که داشــتیم، جزو 
تمرینات مان  بودیم کــه  تیم هایی  آخرین 
را شــروع کردیم. ضمن اینکــه تغییرات 
عمده ای در کادر فنی و بازیکنان ایجاد شد 
و برای رسیدن به هماهنگی مدنظر نیاز به 

زمان داریم.
مقابــل  اول  بــازی  در  داد:  ادامــه  وی 
شــهرداری ورامین، مدافع عنوان قهرمانی 
قرار گرفتیم و عملکرد خوبی هم داشــتیم، 
اما نتیجه را واگــذار کردیم. در هفته دوم 
استراحت داشــتیم و در هفته بعدی مقابل 
پیکان به میدان رفتیم و در شــرایطی که 
تماشــاگران مان از حضور در سالن محروم 
بودند، نتیجه را به حریــف واگذار کردیم. 
در هفته چهارم هم راهی سیرجان شدیم و 

توانستیم به پیروزی برسیم.
سفر اجباری با اتوبوس

کرد:  خاطرنشان  پیام  باشــگاه  مدیرعامل 
برنامه ریزی فدراسیون به نحوی است که 
بازی ها در روزهای یک شنبه و چهارشنبه 
برگزار می شود. ما برای سفر به سیرجان با 
مشکلاتی روبرو شــدیم و نتوانستیم بلیت 
هواپیما پیدا کنیم. به همین دلیل بازیکنان 
مجبور شدند با اتوبوس سفری 1۵ ساعته 
داشته باشند تا به ســیرجان برسند. قطعاً 
این شــرایط برای هر ورزشکاری سخت 
است، اما باشــگاه تمام تلاش خود را کرد 
تا بهترین شرایط برای اعضای تیم فراهم 

شود.

شیخ الاسلامی عنوان کرد: چند بازیکن که 
اتفاقاً بزرگترهای تیم هم بودند، نسبت به 
این موضوع معترض شــدند و تیم را برای 
سفر به سیرجان همراهی نکردند، اما چون 
هیچ کم کاری از ســوی باشگاه رخ نداده 
بود اعتــراض بازیکنان مــورد قبول قرار 
نگرفت و آنها به کمیتــه انضباطی رفتند. 
از طرفی هم می دانســتیم کــه خداوردی 
متکی به بازیکن خاصی نیست و به همین 
دلیل با 10 بازیکن راهی سیرجان شدیم و 
خوشبختانه به پیروزی هم رسیدیم. وی در 
خصوص بازی روز چهارشــنبه مقابل کاله 
گفت: متاســفانه بازی روز چهارشنبه هم 
باید بدون حضور تماشــاگران برگزار شود. 
این تصمیمی است که فدراسیون گرفته و 

مربوط به اتفاقات فصل گذشته است.

شرایط مالی خوبی داریم
مدیرعامل باشــگاه پیام درمورد شــرایط 
مالی باشــگاه، عنوان کرد: نسبت به سال 
گذشته و چند تیم دیگر شرایط نسبتاً خوبی 
داریم و بخشی از قراردادها را هم پرداخت 

کرده ایم. 
شیخ الاســلامی درمــورد چک هایــی که 
به طلبــکاران داده و گفته می شــود خانم 
»ط.م«، صاحــب چک هــا در قید حیات 
نیست، تصریح کرد: تا 10 یا 1۵ روز آینده 
بدهی ها تسویه می شود. خانمی که صاحب 
چک ها اســت زنده بوده، اما در باشــگاه 
هیچ سمتی ندارد. حســاب وی چند سال 
کار نمی کرد، اما برای چک هایی که ما در 
اختیار طلبکاران قرارداده ایم، مشکلی وجود 

ندارد.

سالن خالی از تماشاگر
گفتنی اســت؛ پنجمین هفته از رقابت های 
لیگ برتر والیبال باشــگاه های کشور عصر 
امروز)چهارشــنبه( با برگــزاری ۶ دیدار در 
شــهرهای مختلف پیگیری می شــود. این 
هفته پیامی ها بدون حضور تماشاگران خود 
به مصاف کاله می روند. تیم پرحاشــیه پیام 
در هفتــه پنجم پذیرای تیم یکدســت کاله 
است. مشــهدی ها در هفته گذشته با وجود 
غیبت ۵ بازیکن اصلی خود در ســیرجان به 
یک پیروزی ارزشمند دست پیدا کردند و در 
هفته پنجم بازهم باید در سالن خالی از کاله 
میزبانی کنند. شــاگردان بهروز عطایی هم 
هفته گذشــته در خانه بــا نتیجه 3 بر صفر 
مغلوب شــهرداری ورامین شدند و حالا به 

دنبال جبران نتیجه هفته گذشته هستند. 

اخبار

احتمال برگزاری مسابقات 
لیگ الماس در مشهد

نایب قهرمان پرتاب دیسک المپیک گفت: مسابقات لیگ الماس در دوحه قطر 
و شانگ های برگزار می شود، بین این دو مسابقه زمان خالی وجود دارد که قرار 
شد رایزنی کنیم تا با روابط دیپلماسی ورزشکاران مطرح دنیا را به مشهد بیاوریم 

تا این مسابقات در مشهد برگزار شود.
احسان حدادی، با اشــاره به برگزاری اردوی آمادگی مسابقات المپیک خود در 
این شهر، گفت: هدف از برگزاری اردو این بود تا کسب اجازه ای داشته باشم از 
امام هشتم)ع( و در شهرستان های اطراف خراسان بزرگ کلاس های آموزشی 

را برای جوانان و نوجوانان برگزار کنیم.
قهرمان پرتاب دیســک ایران و جهان در خصوص برگزاری دوره های آموزشی 
برای جوانان خراسان رضوی، تصریح کرد: این طرح از سال گذشته برنامه ریزی 
شد و نخستین شهر مشهد بود، امیدوارم این توان را داشته باشیم تمام شهرها را 
برویم تا از نزدیک بتوانیم دوره های آموزشی را برای علاقه مندان برگزار کنیم.
وی افزود: این کار می تواند برای ورزش ایران مفید باشــد، چرا که دوومیدانی 
رشــته مادر اســت و اگر دوومیدانی ما قوی باشد قطعا تمام رشته های ما قوی 

خواهد بود.
حدادی با اشــاره به پتانسیل مناسب خراســان در گذشته، عنوان کرد: به دلیل 
تقسیم شدن به سه استان این رشــته کمی ضعیف تر شده اما امیدوارم تا همه 

کمک کنیم تا دوومیدانی کشور قوی شود، چرا که این رشته مظلوم است.
نایب قهرمان المپیک یادآور شــد: بنده برای نخســتین بار در ورزشــگاه امام 
رضا)ع( توانســتم پرتاب داشته باشم، اســتادیومی است که همه استانداردهای 

طبق جلســاتی که با مسؤولان جهانی در آن رعایت شــده است، امیدوارم 
بزرگ آســتان قــدس داشــتیم، بتوانیم  جایزه  مسابقات 

را در این ورزشگاه برگزار کنیم.
مســابقات  داد:   ادامــه  وی 
لیگ المــاس در دوحه قطر و 
می شود،  برگزار  شــانگ های 
بین این دو مسابقه زمان خالی 
وجود دارد که قرار شــد رایزنی 
کنیم تــا با روابط دیپلماســی 
ورزشــکاران مطرح دنیا را به 

مشــهد بیاوریــم تا این 
مشهد  در  مسابقات 

برگزار شود.
در  حــدادی 
خصــوص روند 
آماده سازی خود، 
گفــت: ما تمام 
را  خود  ســعی 
تا  می کنیــم 
نتیجه  بهترین 
که  بگیریم  را 

ایــران  ورزش 
شــود،  موفق 
امیدوارم بتوانم 
نتیجه  بهترین 
را برای ورزش 
رقم  ایــران 

بزنم.

در فوتبال اسم ها بازی نمی کنند
هافبک تیم فوتبال شهر خودرو گفت که گل گهر را در بازی 

روز جمعه دست کم نخواهند گرفت.
سعید صادقی، با اشاره به دیدار عقب افتاده از هفته هشتم 
لیگ برتر فوتبال مقابل گل گهر که قرار اســت روز جمعه 
برگزار شــود، گفت: در این بازی به چیــزی جز برد فکر 
نمی کنیم. در بازی قبلی هم ســه امتیاز گرفتیم ولی ارزش 
پیروزی برابر پارس جنوبی زمانی بیشــتر می شــود که گل گهر را هم 

شکست دهیم و جایگاه خودمان را در بین مدعیان محکم تر کنیم.
وی در خصوص اینکه خیلی ها شانس برد شهر خودرو را در این بازی 
زیاد می دانند، عنوان کرد: در فوتبال هیچ چیز قابل پیش بینی نیست، 
فوتبال خیلی بی رحم است و نباید گل گهر را دست کم بگیریم. بازی 
آســانی در پیش نداریم و تمام تلاش مان را خواهیم کرد تا برنده از 

زمین بیرون بیاییم.

صادقی کــه در بازی بــا پارس جنوبی روی تک گل شــهر خودرو 
نقش مســتقیم داشت و پاس گل داد، در ارتباط با شرایط خودش در 
این فصل گفت: خدا را شــکر شــرایط من هفته به هفته بهتر شد و 
امیدوارم جواب اعتماد کادر فنی را بدهم. همیشــه در زمین مسابقه 
 نهایــت تلاش خودم را به کار می گیرم تا بهترین عملکرد را داشــته 

باشم.
هافبک شــهر خــودرو در ارتباط با اینکه برخــی معتقدند این تیم با 
توجه به کمبود ســتاره ها نســبت به تیم هایی مثل تراکتور، سپاهان، 
پرســپولیس و استقلال، شــانس کمتری برای قهرمانی دارد، اظهار 
داشــت: تیم خوبی داریم و بازیکنانی که امسال به تیم اضافه شدند 
به تیم کمــک می کنند. در فوتبال اســم ها بــازی نمی کنند و تیم 
بودن مهمتر اســت. صحبت در مورد قهرمانی خیلی زود اســت و ما 

می خواهیم بازی به بازی جلو برویم.
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از کویرنوردی تا آسمان پر ستاره :

سفر به خراسان باستان 
زمانی که قصد ســفر به کویر کردیم، اولین کویری که به ذهنمان رســید، کویر مصر بود. طبیعی هم هست، چراکه همه جا نام کویر مصر 

سر زبان ها است. غافل از اینکه اگر از مشهد 250 کیلومتر به سمت جنوب خراسان برویم، به کویری زیبا و شگفت انگیز خواهیم رسید.

کویر یونسی
پس از رسیدن به مقصد، ابتدا به همراه یه لیدر محلی آن منطقه، به سمت کویر 
یونســی حرکت کردیم. هیچ وقت فکر نمی کردیم که در خراسان و در نزدیکی 
شهرمان، چنین کویری زیبا با رمل هایی بلند وجود داشته باشد. کویر یونسی در 
شهرستان بجســتان و در بخش یونسی واقع شده. تپه رمل های کویر یونسی، 
نبکاها و حوضچه های نمک این کویر یکی از منحصر به فرد ترین جاذبه هایی 
بود که می شد ساعت ها ما را در محیطی جذاب و زیبا قرار دهد. ما نیز فرصت را 
غنیمت شمردیم و به گشت و گذار در این کویر زیبا پرداختیم. عباس عشقی لیدر 
محلی ای که ما را همراهی می کرد گفت: همه ســاله صد ها نفر از این طبیعت 

بکر و زیبا خصوصا در ماههای پاییز، زمستان و بهار دیدن می کنند.

پل یونسی
پس از گشــت و گذار در کویر یوســنی، به سراغ پل یونســی، دیگر جاذبه  
گردشگری بخش یونسی رفتیم. این بنای تاریخی از یادگارهای دوره صفویه 
است که توجه بسیاری از گردشــگران بخصوص علاقه مندان به معماری به 
خود جلب می کند. معماری این پل متشکل از 9 چشمه تاق جناقی و آبروهای 
نیمه مدور است که در بخشی از آن سنگ با ملات ساروج و قسمت های دیگر 
از آجر و گچ ســاخته شده است. این ســازه در فاصله ۴۵ کیلومتری بجستان 

واقع شده است.

اقامتگاه بومگردی امیری
بعد از تماشــای کویر و پل یونسی برای صرف ناهار و استراحت، به اقامتگاه 
بومگــردی امیری واقع در روســتای فخرآباد رفتیم. ایــن اقامتگاه، خانه ای 
روستایی و البته قدیمی با ســبک معماری درون گرای مناطق کویری ایران 
اســت که توسط مدیر اقامتگاه بازســازی شده است. آنچه که به جذابیت این 
اقامتــگاه می افزود حس و حال آن بود. حس آرامــش و امنیت در این خانه 

موج میزد. 
میهمان نوازی و خوش رویی مســئولان اقامتگاه نیز بر زیبایی های محیطی 

اقامتگاه می افزود و فضای دلنشین اقامتگاه را بسیار صمیمانه می کرد.

اقامتگاه بوم گردی آصف
صبح روز ســوم فخرآباد را به مقصد روستای تاریخی مزار ترک کردیم. برای 
ناهار به اقامتگاه بومگردی آصف واقع در روســتای مزار رفتیم. این اقامتگاه 
نیــز همچون اقامتگاه امیری یکی از خانه های قدیمی روســتای مزار بود که 
توسط مسئول آن بازسازی شده بود. یکی از نکات جالب این خانه راهروهایی 
با ســقف کوتاه در بالای اتاقها بود، به گونــه ای که برای رفت و آمد در این 
راهرو هــا باید روی دو زانو حرکت می کردیم. آنگونه که نوروزی، مدیر میراث 
فرهنگی و گردشــگری  و صنایع دستی شهرســتان بجستان می گفت، این 
 دالان های درون خانه، به دلیل مســائل امنیتی، نقش پناه گاه اهالی روستا را

 داشته است.

بافت قدیمی روستای مزار
بعد از ناهار برای گشــت و گذار در بافت قدیمی و خانه های قدیمی روستای 
مزار با لیدر محلی همراه شــدیم. خانه هایی با رنــگ و بوی معماری اصیل 
ایرانی حس و حالی عجیب را به ما داد. وجود حیاط  مرکزی در خانه ها، وجود 
بادگیرهــا، معماری داخلی و پلان خانه ها، خبر از قدمت بالای فرهنگ و هنر 

در این روستا می داد.

مسجد مزار
در انتهای حیاط مســجد روســتای مزار، چند پله را پایین رفتیم و وارد یک 
راهرو در دل تپه شــدیم. در گذشــته به عنوان صومعه از ایــن اثر با ارزش 
اســتفاده می شده اســت. در حال حاضر از این فضا به عنوان مسجد زمستانی 
اهالی روســتا اســتفاده می شــود. داخل این اثر بی نظیر تعدادی ستون چهار 
 ضلعی و مســتحکم با تاق ها و فضاهای وسیع که در دل تپه حفر شده است، 

دیده می شود.

اقامتگاه بومگردی ملا علی
از روستای مزار به سمت مشهد راهی شدیم، در ابتدای راه، برای صرف چای 
به اقامتگاه بومگردی ملا علی که تازه ساز بود رفتیم. فضای اقامتگاه هرچند 
که تازه ســاز بود اما رنگ بوی خانه های قدیمی روســتایی را داشت. با چای 

خوش طعم آتشی از ما پذیرایی کردند.

کویر نمک فخرآباد
پس از ســپری کردن روز اول، شب را در اقامتگاه بومگردی امیری گذراندیم. 
صبــح روز دوم وقتی که قصد رفتن به کویر دیگــری را کردیم، لیدر محلی 
کویر نمک فخرآباد را  پیشنهاد کردکه با استقبال اعضای گروه مواجه شد، در 
مسیر جاده از یک فرعی وارد دشت شدیم. هرچه جلوتر می رفتیم دشت سفید 
می شــد، تا جایی که فقط شاهد یک دشت سراســر سفید بودیم، به نظر می 
رســید که برف تمام دشت را پوشانده است. به دلیل باران شب گذشته دشت 
گل آلود بود، به همین دلیل تا جایی که امکان داشــت با ماشین جلو رفتیم و 
ســپس باقیه مسیر را پیاده ادامه دادیم. در بعضی از نقاط این کویر نمک قطر 
نمک ها به بیست سانتی متر هم می رسید. جلوه های زیبای بلورهای نمک در 
حال شکل گیری، تراکم ســاختاری بلورهای نمک بر روی شن زارها، ایجاد 
چاله های نمکی و حوضچه های آب حاصل از تعریق خاک از دیگر ویژگی های 
منحصر به فرد این زیستگاه طبیعی بود که به گفته لیدر محلی این کویر را در 

کشور و منطقه به یک زیستگاه منحصر به فرد تبدیل کرده است.

شبهای کویر بجستان
پس از گشت و گذاری هیجان انگیز در کویر نمک به سوی اقامتگاه برای صرف ناهار 
برگشــتیم. تا تاریکی هوا استراحت کردیم و ســپس با لیدر محلی به سمت یکی از 
دشت های اطراف روستا رفتیم تا آسمان پر ستاره در تاریکی دشت به نظاره بنشینیم. 
حیرت انگیزترین آسمان شب، آسمان بالای کویر است. ستاره ها بر خط کهکشان راه 

شیری می درخشیدند و زیبایی و عظمت طبیعت را به رخ ما می کشیدند.

گفت و گو با نوروزی، 
رییس اداره میراث فرهنگی و گردشگری 

شهرستان بجستان
میـراث  اداره  رییـس  علـی،  اقامتـگاه مـلا  در  زمـان حضورمـان  مـدت  در 
فرهنگـی و گردشـگری بجسـتان بـه ما ملحق شـد. ما نیز فرصـت را غنیمت 
شـمرده و دربـاره منطقـه و دیگـر جاذبه های گردشـگری شهرسـتان بـا او به 

گفـت و گو نشسـتیم.
پتانسیل های گردشگری شهرستان بجستان

او می گوید: در شهرسـتان بجسـتان، هشـت کاروانسـرای تاریخی وجود دارد. 
همچنیـن مـا در ایـن شهرسـتان کویـر شـنزار و نمـک را داریـم کـه میزبان 
گردشـگران مختلفی از سراسـر کشـور است. مسـجد جامع بجسـتان، مسجد 
جامـع مرندیـز و مسـجد مـزار از جمله مسـاجد تاریخی شهرسـتان بجسـتان 
اسـت. از دیگـر پتانسـیل های گردشـگری بجسـتان، وجـود منطقـه حفاظـت 

شـده محیط زیسـت است.
اقامتگاه های بوم گردی

سـه اقامتـگاه بومگردی بجسـتان در روسـتاهای احمدآباد، مـزار و فخرآباد در 
حـال بهره بـرداری اسـت و یـک اقامتـگاه دیگر در روسـتای جزیـن به زودی 

بـه بهره بـرداری خواهد رسـید.
مسیرهای گردشگری

دو مسـیر گرشـگری در شهرسـتان تعریف شده اسـت. در مسـیر گردشـگری 
شـماره یک آثـار تاریخـی همچون ربـاط فخرآباد، برج سـردق، کاروانسـرای 
مرندیـز، مسـجد جامـع مرندیـز، ربـاط یونسـی و آب انبـار و مقبـره یونسـی 
قابـل بازدیـد اسـت. در مسـیر شـماره دو آثـار تاریخـی همچـون مسـجد 
جامـه بجسـتان،  قنـوات بجسـتان، قلعـه دختر روسـتای مزار، بافـت تاریخی 
روسـتای مزار، کاروانسـرای زین آباد مسـجد روسـتای جزیـن و بافت تاریخی 

روسـتای جزیـن دیده می شـود.
جاذبه های طبیعی شهرستان بجستان

غارهـای چهارقلـه، بلـور، تک سـرا و علـی محمـود، دریاچـه نمـک، کویـر 
یونسـی و دره آهنـگ از جملـه جاذبه هـای طبیعیـه گردگشـری شهرسـتان 

باشـد. می 
سوغات و صنایع دستی بجستان

سـوغات منطقـه بجسـتان انـار، کلوچـه، زعفـران، حلـوا مغـزی، زیـره، نعنا و 
پسـته، همچنین صنایع دسـتی شهرسـتان همچـون گیـوه دوزی، گلیم بافی، 
قالی بافی، پارچه بافی و سـبد بافی سـوغات و صنایع دسـتی این شهرسـتان 

. هستند
آینده گردشگری در شهرستان بجستان

بـا توجـه بـه اینکـه گردشـگری یـک کار فرابخشـی اسـت، مـا بـه کمک و 
زیـر سـاخت های  بتوانیـم  اگـر  مـا  داریـم.  نیـاز  ارگان هـا  مسـاعدت کلیـه 
بیشـتری در  و جاذبـه  بدهیـم  توسـعه  را  گردشـگری شهرسـتان بجسـتان 
شهرسـتان ایجـاد کنیـم، قطعـاً مانـدگاری مسـافر بیشـتر خواهـد بـود کـه 
ایـن اتفـاق کمک شـایانی بـه موضـوع اشـتغال زایی و درآمدزایی شهرسـتان 
خواهـد کـرد. با وجـود آثار تاریخی و گردشـگری که در شهرسـتان بجسـتان 
داریـم و بـا توجـه به اینکه این شهرسـتان در کریـدور هفت اسـتان جنوبی و 
مرکـزی و وجود ایسـتگاه راه آهن در بجسـتان، آینده خوبی برای گردشـگری 

اسـتان متصور هسـتم.
پیشینه بجستان

بجسـتان از شـهرهای مقـدس زرتشـتیان اسـت. وجـود محوطه هـا و آثـار 
باسـتانی اطـراف بجسـتان و مسـجد جامع بـا اهمیتی کـه در دوران شـاهرخ 
تیمـوری سـاخته شـد دلیـل بـر اهمیـت و اعتبـار تاریخـی ایـن شهرسـتان 
می باشـد. احتمـالًا قدمـت بجسـتان به دوره هخامنشـی می رسـد. این شـهر 
در گذشـته بـه عنـوان بوزسـتان، بزسـتان و بژسـتان نیـز نامیـده شـده و بـه 
اعتقـاد برخـی از مورخیـن توسـط سـام نریمـان قهرمـان افسـانه ای ایـران 
سـاخته شده اسـت. همچنیـن معتقدنـد نـام بجسـتان یـا بغسـتان )سـرزمین 
ایـزد( خـود گویـای وجود این اسـت کـه این آبـادی از دوران قبل از زرتشـت 
یـا دسـت کـم وابسـتگی آن بـه آیین هـای قبل از زرتشـت اسـت. سـرزمین 
ایـزد هـم چنـان شـهری مذهبـی اسـت و مـردم آن پایبنـد بـه دیـن اسـلام 
هسـتند. گویـا، یاقـوت حمـوی نخسـتین جغرافیـا نویس مسـلمانی اسـت که 
آن را اسـم بـرده و گویـد »دهکـده ای اسـت« بجسـتان در دوران تیموریـان 
از اهمیـت برخـوردار بـوده و اعتبـار آنجـا آنقـدر بوده کـه حاکمـان و بزرگان 
معاصـر تیمـور قـادر بوده انـد تیمـور را از خرابـی آن شـهر بازدارنـد. از حیـث 
تجـارت و داد و سـتد بجسـتان در دوران قاجاریه از اهمیـت و رونق بالایی بر 
خوردار بوده اسـت شـبکه گسـترده راه هـا و رباطهای متعدد از جملـه فخر آباد، 
قاسـم آباد، زین آبـاد و … در راه فیـض آبـاد بـه بجسـتان و فـردوس دلایـل 

رونـق و داد و سـتد در ایـن ناحیه اسـت.

رباط فخرآباد
پس از کمی استراحت به پیشنهاد مسئول اقامتگاه به دیدن رباط فخرآباد رفتیم. 
بنای این رباط زیبا و جذاب متعلق به دوره قاجار اســت که در زمان آبادانی مورد 
استفاده کاروانیان بوده اســت. در بدو ورود به این بنای تاریخی، مجذوب زیبایی 
سر در ورودی آن شدیم. معماری بنا شامل ایوانچه های طرفین ورودی به عنوان 
توقف گاه تابستانی، شاه نشین، فضای اصطبل، بارانداز و صحن است. از تزیینات 
جالب توجه این رباط می توان به استفاده از آجرهایی با پخت ناقص اشاره کرد که 
با تلفیق آن با آجرهای معمولی، اشکال هندسی زیبایی در قسمت پیشانی سر در 

ورودی و بخش شاه نشین بنا به وجود آمده است.
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